
32. Mecklenburger Körtage
8. - 10 Dezember 2022 in Redefin

Verband der Pferdezüchter Mecklenburg - Vorpommern e.V.



2. Mecklenburger 
Körtage 

ONLINE-AUKTION
11.-13. Dezember 2022

LIVE

32. Mecklenburger Körtage 
8.-10. Dezember 2022

auktion.pzvmv.de
JETZT

informieren
und

registrieren!©
Re

ck
im

ed
ia

 G
m

bH



3

Grusswort

Sehr geehrte Damen und Herren,
liebe Züchter und Pferdebegeisterte,

seien Sie herzlichst willkommen auf dem wunderschönen Landgestüt Redefin zu den 
32. Mecklenburger Körtagen.

Wir freuen uns, Sie wieder in adventlicher Stimmung persönlich begrüßen zu dürfen. 
Auch in diesem Jahr bietet der Redefiner Körplatz in bewährter Tradition interessante 
Junghengste aus den besten Blutlinien Europas.

Redefin ist der Ort, an dem so manche Karriere begann. Viele, der hier zur Körung 
vorgestellten Hengste, konnten später in der Zucht und im Sport ihre Qualität 
beweisen. So wurde auch in diesem Jahr ein erlesenes Lot sportiver Junghengste 
selektiert, das sich der Körkommission und dem fachkundigen Publikum präsentiert.

Die Onlineauktion im Rahmen der Körtage wird nun zum zweiten Mal vom 11. bis 
13. Dezember durchgeführt. Auch in diesem Jahr haben Sie die Möglichkeit, Ihren 
Favoriten nach der Körung zu ersteigern. Einige weitere Körkandidaten sind darüber 
hinaus frei verkäuflich und im Katalog mit der Telefonnummer des Ansprechpartners 
vermerkt. Also zögern Sie nicht, unser Vermarktungsteam oder die Aussteller direkt 
anzusprechen.

Unsere Leidenschaft ist das, was uns verbindet. So hoffe ich, dass Sie bei uns im 
Körtrubel mit Gleichgesinnten in Kontakt kommen, neue Verbindungen aufbauen 
können und der Zusammenhalt in der Pferdeszene gestärkt wird.

Ich wünsche den Ausstellern und Züchtern der 32. Mecklenburger Körtage viel 
Erfolg und Ihnen eine angenehme Zeit auf dem Landgestüt Redefin.

Jörg Hasselmann

-Präsident des Verbandes-



4

Zum Titelbild

KörKommission - LicensinG commission

Die Kommission der diesjährigen Körung besteht aus (v.l.n.r.):

Ronald Lüders

Jörg Weinhold

Karoline Gehring

Thomas Kleis

Hans-Heinrich Brünning

Fo
to

: K
iki

 B
ee

lit
z

Das diesjährige Cover ziert der Mecklenburger Hengst Zayn (Zambesi x Converter) 
aus der Zucht von Lothar Guse und im Besitz von Sonja Osterberg aus Plau am 
See.
Zayn verließ den Körplatz 2018 als Reservesieger des Springlots und bester 
Mecklenburger seines Jahrgangs. Die Sportprüfungen Schwerpunkt Springen 
meisterte er bravourös mit Noten von 8,81 und 8,39. Mit seiner ständigen Reiterin 
und Ausbilderin Kati Lekander ist Zayn altersgemäß in Springen der Klasse M** 
erfolgreich angekommen.
In diesem Jahr stellt er mit der Katalognr. 69 seinen ersten Sohn zur Körung.    



5

ZeitpLan - time scheduLe

Donnerstag, 8. Dezember Thursday, December 8

ab 12.00 Uhr Anlieferung der Hengste from 12.00 pm Arrival of the stallions

im Anschluss Vet.-Check und Messen afterwards Vet.-Check and measuring

Freitag, 9. Dezember Friday, December 9

09.00 Uhr Pflastermusterung 09.00 am Presentation on hard surface

13.00 Uhr Freispringen der 
Dressurhengste

01.00 pm free jumping of the
dressage stallions

Samstag, 10. Dezember Saturday, December 10

08.30 Uhr Dressurhengste
• Freilaufen
• Schrittringe mit 

Ergebnisbekanntgabe

08.30 am Dressage Stallions
• free presentation
• walking rings & announcment 

of licensing results

ca. 14.00 Uhr Springhengste
• Freilaufen & Freispringen
• Schrittringe mit 

Ergebnisbekanntgabe

approx.
14.00 am

Jumping Stallions
• free presentaion & jumping
• walking rings & announcment 

of licensing results

im Anschluss Bekanntgabe & Ehrung 
der Prämienhengste und 
Siegerhengste

afterwards Announcment & presentation 
of the  premium stallions and 
champions



6

Für sie vor ort

Heike Fischer
Organisation
+49 (0)175 86 92 081

Uwe Träder
Stutbuchführer
+49 (0)171 14 80 206

Diane Vollmers
Organisation
+49 (0)160 94 95 63 19

Birca Roos
Organisation
+49 (0)172 31 52 139

Das Körbüro finden Sie in der Portalreithalle!

Leitung Freispringen: Michael Nagel   +49 (0)172 32 85 970

Vorstarter: Berno Papenbroock   +49 (0)162 23 09 476 

Versicherung: Ralf Mahnke    +49 (0)172 45 72 574

Online-Auktion: Fabio Ladwig   +49 (0)170 32 81 854



7

inhaLt

Die Körung wird live übertragen durch 

Grusswort 3

Zeitplan 5

Ansprechpartner/Organisation 6

Sponsoren 9

Gesundheitskontrollen 10 - 11

Kollektion Dressurhengste 14 - 15

Kollektion Springhengste 17

Katalognr.   1 - 48 (Dressurhengste) 18 - 67

Katalognr. 49 - 70 (Springhengste) 69 - 93

Ausstellerverzeichnis 97 - 98

Vom 11. bis zum 13. Dezember 2022 haben Sie die Möglichkeit einige der 

Körkandidaten online zu ersteigern. Die Auktionskandidaten sind im Katalog für Sie 

gekennzeichnet. Eine erste Übersicht erhalten Sie mit der beiliegenden Broschüre.

Alle Hengste sind auf der Auktionsplattform unter auktion.pzvmv.de mit Video und 

zusätzlichen Informationen für Sie veröffentlicht. Nach der Registrierung können Sie 

auch die klinische Beurteilung und die Röntgenbilder einsehen.

Sollten Sie Fragen zu den Hengsten haben, oder wie Sie an der Auktion teilnehmen 

können, dann wenden Sie sich vertrauensvoll an Ihren Ansprechpartner Fabio 

Ladwig unter +49 (0) 170 328 18 54 oder vor Ort in Redefin.

Scannen Sie jetzt den QR-Code und gelangen Sie direkt zur Auktion

2. onLine-auKtion im rahmen der mecKLenburGer KörtaGe



Agrarshop Jarmen

Agrarshop Jarmen
Treptower Str. 3
17126 Jarmen

Tel.: 039997-880190
www.agrarshop-jarmen.de

…alles für Stall ,  Hof und Weide

• Fü�erungstechnik
• Weidetore, Panels
• Roundpens
• Zaunsysteme
• Weidezauntechnik
• Stalleinrichtung
• Tränketechnik
• Paddockpla�en
• Fu�ermi�el
• Einstreu
• Reitsportar�kel

10. – 14. MAI 2023

Save

th
e date

GLANTZ Pferdefestival
Internationales 4* CSI Springturnier

auf  der neuen Reitsportanlage 
auf  dem Erdbeerhof  Glantz   
Hohen Wieschendorf



9

Wir danken den folgenden Verbänden, Behörden, Firmen und 
Privatpersonen für die Unterstützung durch Geld-, Sach- und Ehrenpreise 
sowie Auszeichnungen zur Unterstützung der Körung und der 
Pferdezucht:

Certagen GmbH

Derby & Höveler Futtermittel - EQUOVIS GmbH

Deutsche Reiterliche Vereinigung (FN) - AGP

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.

Hengststation René Tebbel

Landesamt für Landwirtschaft, Lebensmittelsicherheit & Fischerei M-V

Landgestüt Redefin

R+V / Vereinigte Tierversicherung Gesell. a.G.- Ralf Mahnke

Reitsport Mansiki - Andreas Manski

...und den vielen fleißigen Helfern! ♡

wir danKen unseren unterstütZern



10

GesundheitsKontroLLen

Strenge gesundheitliche Kontrollen bei der Auswahl der Köraspiranten 
und Auktionskandidaten sind für uns selbstverständlich. Ein makelloses 
Erscheinungsbild und hervorragende Leistungen machen noch kein Zucht-/ 
oder Verkaufspferd. Entscheidend sind auch die „inneren Werte“, denn bei der 
Selektion der Kandidaten werden höchste gesundheitliche Maßstäbe angelegt. 

Jeder Köraspirant musste daher umfangreiche gesundheitliche Untersuchungen 
absolvieren. Dabei wird ein Prozedere verfolgt, dass für alle deutschen 
Reitpferdeverbände einheitlich ist.

Beratung während der Körung

Die Röntgenaufnahmen sowie die Ergebnisse der klinischen Untersuchung 
können nach Voranmeldung bei einem der Körtierärzte eingesehen werden.

Sprechzeiten

Donnerstag von 11:00 bis 14:00 Uhr

Freitag und Samstag von 10:00 bis 18:00 Uhr

Erreichbarkeit der Körtierärzte

Dr. Gerd. Ricker, Tierklinik Schwerin +49 172 27 29 217

Dr. Jörg Neubauer   +49 171 71 12 081

Dr. Knut Giersemehl   +49 171 71 12 080

WFFS

Alle Hengste wurden auf das Warmblood Fragile Foal Syndrom untersucht. Die 
Ergebnisse des Gentests erfragen Sie bitte bei einem unserer Körtierärzte. 

Das Büro der Tierärzte finden Sie in der Reithalle 
(Portalreithalle) neben dem Körbüro.



11

Strict health controls in the selection of licensing candidates and auction 
candidates are a matter of course for us.
A perfect appearance and excellent performance do not make a horse 
for breeding or sale. The „inner values“ are also decisive, because the 
highest health standards are applied in the selection of candidates.  
 
Therefore, every license candidate had to pass extensive health examina-
tions. A procedure is followed that is uniform for all German riding horse 
associations. 
 
Consultation during the licensing

The x-rays and the results of the clinical examination can be viewed by 
appointment with one of the licensing veterinarians. 
 
Consultation hours

Thursday from 11:00 until 14:00 

Friday and Saturday from 10:00 to 18:00 hrs 
 
Availability of the veterinarians

Dr. Gerd. Ricker, Tierklinik Schwerin  +49 172 27 29 217 

Dr. Jörg Neubauer    +49 171 71 12 081 

Dr. Knut Giersemehl    +49 171 71 12 080 
 
WFFS

All stallions were tested for Warmblood Fragile Foal Syndrome.
Please ask one of our licensing veterinarians for the results of the genetic 
test.  

heaLth controLs

The office of the veterinarians is located in the riding 
hall („Portalreithalle“) next to the licensing office.



Am
 P

ul
s d

er
 Z

uc
ht

.
Z
ü
c
h
te

r
Fo

r
u
m

| 
G

r
en

z
en

lo
s

 
| 

U
n

a
b

h
ä

n
G

iG
 

| 
M

ei
n

U
n

G
s

s
t

a
r

k
 

|



13

Der Förderkreis des Landgestütes Redefin e.V. widmet sich intensiv der 
Unterstützung von Reitsport und Pferdezucht in Mecklenburg-Vorpommern.

Der Gründungsgedanke des Förderkreises Landgestüt Redefin e.V. war es, 
das historische Gebäudeensemble des Landgestüts und den umgebenden 
Park zu erhalten und gleichzeitig dazu beizutragen, das Landgestüt in seiner 
ursprünglichen Aufgabe - der Zucht des Mecklenburgischen Warmbluts - zu 
unterstützen.

Diverse Projekte konnten über die Jahrzehnte erfolgreich realisiert werden.
Seit mehreren Jahren fördern wir zudem die Junghengst-Aufzucht des 
Landgestüts Redefin durch den Ankauf von jeweils zwei qualitätvollen 
Fohlen pro Jahr. Dabei entdeckten wir 2019 gemeinsam mit der damaligen 
Gestütsleiterin Antje Kerber auf dem Landeselite-Fohlenchampionat in 
Groß Viegeln einen Sohn des Redefiner Hengstes Fehrbellin (Franziskus 
x Quaterback) aus einer Fürst Romancier-Mutter, gezogen von der 
Zuchtgemeinschaft Tietze aus Hagebök. Seiner herausragenden Klasse 
entsprechend gewann dieses Fohlen als bestes dressurbetontes Hengstfohlen 
das Championat und konnte im letzten Jahr hier in Redefin anlässlich der 31. 
Mecklenburger Körtage gekört werden.

Zur diesjährigen Körung freuen wir uns erneut, einen Ehrenpreis für den 
Züchter des besten Mecklenburger Hengstes übergeben zu können.

Wenn wir Ihr Interesse an der Arbeit des Förderkreises wecken konnten, dann
informieren Sie sich gerne über Neuigkeiten und Veranstaltungen auf 
Facebook oder auf unserer Internetpräsenz: 

www.foerderkreis-redefin.de

oder kontaktieren Sie uns unter:

Förderkreis Landgestüt Redefin e.V.
c/o Landgestüt Redefin
Betriebsgelände 1
19230 Redefin

E-Mail: info@foerderkreis-redefin.de

Telefon: +49 (38854) 6200

Fax: +49 (38854) 62011

FörderKreis LandGestüt redeFin e.v.



14

KoLLeKtion dressurpFerde

Nr. Vater MutterVater

1 Barnaby Dancier

2 Baron (DK) Franziskus

3 Bon Vivaldi NRW Diamond Hit

4 Bon Vivaldi NRW Bretton Woods

5 Danciero Sunlight xx

6 Danone I Totilas

7 De Royal San Amour I

8 Desperados Jazz

9 Desperados L‘ Espoir

10 Franklin Sezuan

11 Franklin Fürst Romancier

12 Fürstenball Swarovski

13 Fürstenball Spörcken

14 Fürstenball Sir Donnerhall I

15 Fürstenball Franklin

16 Fynch Hatton Vivaldi

17 Glamourdale Vitalis

18 Global Player Benicio

19 Governor Rock Forever I

20 Jameson RS2 Franklin

21 Jovian Hohenstein/T.

22 Jovian De Niro

23 Lennox U.S. Top Gear

24 Lord Europe Floriscount



15

Nr. Vater MutterVater

25 Lord Europe Sir Donnerhall I

26 Mykonos Sandro Hit

27 Revolution Fürst Romancier

28 Revolution Blue Hors Don Olymbrio

29 Rubin-Royal De Niro

30 Sezuan Donnerhall

31 Sezuan San Amour I

32 So Unique Lauries Crusador xx

33 Top Level Quaterback

34 Total Hope Fürst Nymphenburg

35 Totilas San Amour I

36 Toto Jr. Fürst Wilhelm

37 Valverde Sir Donnerhall I

38 Vitalis De Niro

39 Vitalis Diamond Hit

40 Viva Gold Basic

41 Vivino Top Gear

42 Vivino Morricone I

43 Vivino Sir Donnerhall I

44 Zenon Dancier

45 Zonik Foundation

KoLLeKtion dressurpFerde



BREED YOUR OWN FUTURE STAR

Light On OLD
(Lordanos x Landadel) 

Chacco‘s Son I
(Chacco Blue x Lancer III) 

Chacco‘s Light
(Chacco‘s Son I x Light On OLD)

www.rene-tebbel.de
Bahnhofstraße 33   48488 Emsbüren   info@hengststation-tebbel.de   Tel.: +49 (0) 5903-9 35 93 72



17

Nr. Vater MutterVater

46 Action Blue Heraldik xx

47 Baggio Graf Grannus

48 Baggio Quidamo

49 Baggio Gavi

50 Carrera VDL Goldfever I

51 Casall Quarz

52 Chacoon Blue Casallco

53 Chacoon Blue Casallco

54 Chacoon Blue Clintaro

55 Cicero Z Linton

56 Comme il faut NRW Vigo D'Arsouilles

57 Conthargos Firth of Lorne

58 Cornet de Semilly Quidamo

59 Cornet Obolensky Acorado

60 Credo Cola Zero

61 Darco Balou du Rouet

62 Diaron Conterno Grande

63 Don VHP Z Com Air

64 Hickstead White Colbert GTI

65 Hickstead White Carrera VDL

66 Stakkato Gold Clinton I

67 Talan Atlantus van de Roshoeve

68 Taloubet Z Heartbreaker

69 Zayn Cellestial

70 Zinedream Confiance

KoLLeKtion sprinGpFerde



18

1

Trak. Stutenfamilie der Elinor 1423 (l. Hsch. dopp. Elchsch.; in Hannover über Fliegerprinzeß 
v. Florentiner II u. Hirtenalm v. Humboldt/T.), daraus die gek. Hengste Dicardo (PB DK) und 
Weltwunder (PB Hann.).

Mecklenburger  | Fuchs 
05.03.2020 | DE 427270143220

Züchter:  Gestüt Ganschow Inh.Friedhelm Mencke, Ganschow  
Aussteller:  Gestüt Ganschow Inh.Friedhelm Mencke, Ganschow  

 
Barnaby
(Meckl.) B
DE 427270220216

 
Dira F
(Hann) F
DE 431316874411

Bernay
(Rhld) R Lady Leatherdale P

(Rhld)

Boston (NLD)
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Lord Loxley
(Rhld)

Pinatubo
(Old)

Placido
(Old)

Lamona
(Meckl.)

Lamarc/T.
(Trak.)

De Niro
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Lacarna TS
(Hann)

Lancier
(Hann)

Rubinstein I
(Westf)

Rosenkavalier
(Westf)

Walzerkoenigin
(Hann)

World Cup I
(Hann)

Pimona
(Meckl.) B

Dancier
(Hann) R

Roana
(Hann) Df



19

2

GM. Dawina H erf. DRE A. Hann. Stutenfamilie 703/Majorin, daraus 27 gekörte Hengste, u. a. 
Cocobell (Ldb. Neustadt/D.), Cosmo-Pilot, Donadoni, Frederik, Lacock, Pinocchio, Steinberg 
(alle Ldb. Warendorf), Dolentino u. Wembley (Ldb. Celle), Graf Aramis (PB Westf.), Iroko (NL), 
Lanacar (PB Bay., Westf.), Ludwig von Bayern u. Quatergold (PB Oldbg.), Power Prince (PB 
Rhpfs., Sachs., POL), Staron (PB Hann., ITA) u. die internat. erf. Springpferde Aramis 48/Franke 
Sloothaak, Azek/Barbara Reitter, Hugo Simon (AUT), De Mey/Lutz u. Silvia Gripshöver, Lasango/
Hubertus Dieckmann u. die Bundessiegerstute 1998 Carmina Burana (v. Carbid-Gelria/T.).

Hannoveraner  | Dunkelfuchs 
15.04.2020 | DE 431316608920

Züchter:  Stephan Haarhoff, Stoltebüll 
Aussteller:  Julian Senf, Hildesheim  

 
Baron (DK)
(Hann) Df
DE 431310078013

Hann.Pr.St. 
Florence
(Hann) F
DE 431317000015

Benicio
(Hann) Df Valencia

(Hann)

Belissimo M
(Rhld)

Beltain
(Hann)

Velten Third
(Hann)

Sir Donnerhall I
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Finja
(Hann)

Friedensfürst/T.
(Trak.)

Fidertanz
(Rhld)

Fidermark
(Westf)

Antara
(Old)

Alabaster
(Hann)

Dancing Dynamite
(Westf)

Don Bedo I
(Westf)

Panida
(Hann)

Prince Thatch xx
(xx)

Snoopje
(Hann) R

Franziskus
(Hann) Db

Verb.Pr.St.
Dawina
(Rhld) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 3 - www.auktion.pzvmv.de



20

2 3
Beauty Vivaldi

M. Dublette brachte 4 sporterf. NK (N-LGS: 4.107 EUR), u. a. Duccini Who (v. Daddy Cool) 
erf. DRE S IM 2 m. Tobias Nabben. GM. Beluga brachte 5 sporterf. NK (N-LGS: 2.427 EUR). 
Holst. Stamm 2481, daraus die gek. Hengste Autonom (PB CZE), Carbacan (PB BRA), Casetto, 
Chianti’s Dream (PB Westf.), Corratus (PB DK), Laser (PB Hess.), Queen’s Parc, Rainando (PB 
SUI) u. die erf. Springpferde Casandra 24/Johannes Ehning sowie Marlin 15/Timo Beck.

Oldenburger  | Fuchs 
16.02.2020 | DE 433330290220

Züchter:  Katrin Alkenings, Wiefelstede  
Aussteller:  Jillian Wyrobnik,   

 
Bon Vivaldi 
NRW
(Westf) B
DE 441411165016

St.Pr.St. 
Dublette
(Old) B
DE 433331202102

Benicio
(Hann) Df Valencia

(Hann)

Belissimo M
(Rhld)

Beltain
(Hann)

Velten Third
(Hann)

Vivaldi
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Ravienne
(Hann)

Riccione
(Hann)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Loretta
(Old)

Ramino
(Westf)

Raimondo
(Holst)

Raimond
(Holst)

Tangente
(Holst)

Fernando
(Holst)

Livaldi
(Hann) B

Elite
Diamond Hit
(Old) Db

Beluga
(Holst) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 12 - www.auktion.pzvmv.de



21

4

GM. Ramona lieferte die gek. Hengste Decanto (v. De Niro) erf. DRE S u. Ehrengold (v. 
Ehrentusch) internat. DRE GP erf. m. Matthias Bouten u. 4 weitere erf. Sportpferde, davon 3 erf. 
DRE S (N-LGS: 33.370 EUR). UGM. Capriole ist VS zu Carbid u.  (Ldb. Celle) u. lieferte zwei 
gek. Hengste, u. a. Sir Casey (v. Singular Joter I) sowie 3 weitere erf. Sportpferde. Hann. Stamm 
757/Zweig der Elfendolde bzw. Kandare (v. Elsaß-Feinkorn-Flugwind-Flirt-Kirkland etc.). Daraus 
23 gekörte Hengste, u. a. Adieu Z, Aladin Z, Apple Juice (alle PB BEL), Armi (As King de Pleville, 
FRA, v. Armitage), Cornet’s Crown (v. Cornet’s Prinz), Cornet’s Bavarian (v. Cornet’s Prinz, 
Prämienhengst Körung Redefin 2011, PB Bay.), Glücksbringer (v. Granulit), Drombusch (Ldb. 
Celle), Contango II (AUS), Goldberg (PB Westf.), Grundstein I (PB Oldbg., USA), Grundstein II 
(PB Oldbg.), Raikano’s Son (PB Rhld.), Ramiro As (PB Oldbg., Sachs.), Sir Casey (PB Hess.) u. 
die Bundessiegerstute 1994, St. Pr. St. Gazelle (v. Gajus-Daimyo xx).

Oldenburger  | Dunkelbraun 
06.05.2020 | DE 433332002720

Züchter:  Stefan Emke, Cloppenburg 
Aussteller:  Reesink Horses BV Eugène Reesink, HA Eibergen NL 

 Bon Vivaldi 
NRW
(Westf) B
DE 441411165016

 Berlinale
(Hann) Schwb
DE 431316874012

Benicio
(Hann) Df Valencia

(Hann)

Belissimo M
(Rhld)

Beltain
(Hann)

Velten Third
(Hann)

Vivaldi
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Ravienne
(Hann)

Riccione
(Hann)

Johnson
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Annabel
(Old)

De Niro
(Hann)

Rohdiamant
(Old)

Rubinstein I
(Westf)

Capriole
(Hann)

Calypso II
(Holst)

Livaldi
(Hann) B

Bretton Woods
(KWPN) R

Ramona
(Hann) Db



22

4 5

M. Samana TS brachte den gek. Hengst Chaclight (v. Chacfly PS; Prämienhengst Körung 
VER 2021) u. 2 sporterf. NK. GM. Romina erf. RPF, DPF A, brachte 2 sporterf. NK (N-LGS: 
1.193 EUR). UGM. Gesine brachte 6 sporterf. NK (N-LGS: 23.971 EUR), u. a. Aspe Junior/
Joachim Erdmann. Hann. Stamm 420/Fichtennadel, daraus 27 gekörte Hengste, u. a. A‘ 
Khan Z (Dänemark), Arino Hit (PB Hess., Hann.), Belmondo (PB Bay., AUT) Chopin de 
Lauzelle (Belgien), Class de Luxe (PB Mecklbg., Holst.), Pierot I (Ldb. Warendorf), Pierot II 
(Ldb. Moritzburg), Qualität (PB Hann.), Pratoni (PB Rhld.), Deinhard, Don William, Florentijn 
Junior, Granini E, Grosso’s Erbe, Papillon, Sandro Royal, Sir Salut, Walzertanz internationalen 
Sportpferde Well Done 1/Norbert Koof sowie Wingst 4 und Wim 13/Anke Ense, Answer/Hugo 
Simon, Papparazzi/Andreas Knippling und das international erfolgreiche Dressurpferd Le Delon/
Hubertus Schmidt.

Hannoveraner  | Dunkelbraun 
02.05.2020 | DE 431310743320

Züchter:  ZG Malleret & Thaden, Butjadingen  
Aussteller:  Gestüt Tannenhof, Heidenred-Watzelhain  

 Danciero
(Hann) R
DE 431312501516

St.Pr. 
Samana TS
(Hann) Db
DE 431316658204

Dancier
(Hann) R Lacarna TS

(Hann)

De Niro
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Lancier
(Hann)

Floriscount
(Old)

Florencio I
(Westf)

Ronja
(Hann)

Rascalino
(Hann)

Tarim xx
(xx)

Tudor Melody xx
(xx)

Sunflower xx
(xx)

Dragonara Palace xx
(xx)

Ramiro‘s Son II
(Holst)

Ramiro
(Holst)

Gesine
(Hann)

Garibaldi II
(Hann)

Hann.Pr.St.
Floris
(Hann) R

Sunlight xx
(xx) Db

St.Pr.
Romina
(Hann) B



23

6

GM. Bonnie lieferte 4 sporterf. NK (bisherige N-LGS: 4.480 EUR), darunter Scolari 4 (v. Sandro 
Hit, erf. DRE GP internat.) Shingo Hayashi (JPN). UGM. Laurie brachte den gek. Hengst Domani 
(v. Donnerhall) internat. DRE erf. mit Bing Gu und Zhuoqin Huang (CHN). Hann. Stamm 1158/V. 
664 (v. Freddy II-Aldorino), daraus die gek. Hengste Athos, Ferdades (PB DK), Ricardo Star (PB 
Bay.), Zoulmate (PB DK) u. das internat. erf. Dressurpferd Der kleine Lord 16/Kristina Böckmann 
(FIN).

Hannoveraner  | Dunkelbraun 
17.05.2020 | DE 431310338320

Züchter:  Hans-Jürgen Lietz, Emmendorf 
Aussteller:  Tejas Verdes Dressage Horses,  RCH 

 Danone I
(Hann) Db
DE 431316836500

Top Girl
(Hann) F
DE 431310788412

Elite
De Niro
(Hann) R Alicante

(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

World Cup I
(Hann)

Bellis
(Hann)

Bolero
(Hann)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Kostolany/T.
(Trak.)

Lominka
(KWPN)

Glendale
(KWPN)

Brentano II
(Hann)

Bolero
(Hann)

Laurie
(Hann)

Lauries Crusador xx
(xx)

St.Pr.
Well Done
(Hann) F

Totilas
(KWPN) R

St.Pr.
Bonnie
(Hann) F





25

7

M. Fackila’s Puppenfee brachte bisher 2 sporterf. NK. GM. Fariell brachte den gek. Hengst 
Shepard Hit (v. Sandro Hit) u.3 sporterf. NK. Original-Oldenburger Stutenstamm 89/
Feinsliebchen (v. Elegant-Adalbert-Jago) , daraus die gek. Hengste All Saints (gek. Redefin 
2015) Diamonit I (PB Oldbg., Bay., Sieger DRE S), Diamonit II (PB Bad.-Wttbg., erf. Grand Prix), 
Fackeltanz (PB Oldbg., Sieger DRE S), Pik Primaire (internat. DRE erf. m. Herbert Rehbein), 
Sir Picardi (PB Oldbg., internat. DRE erf. m. Matthias-Alexander Rath), die Siegerstuten der 
Elitestutenschauen Brandenburg-Anhalt 2021 Quality (v. Quantensprung) u. 2022 Quty (v. Q 
Sieben) u. Fackese (v. Feinbrand; Siegerstute der Oldbg. Elitestutenschau 1996), u. die internat. 
erf. Dressurpferde Delaunay/Patrik Kittel (SWE) u. Monte Cassino/Franz-Josef Dahlmann, Katrina 
Wüst sowie die erf. Springpferde Golistan/Thomas Schepers u. Concertino 5/Philipp Schöllhorn.

Oldenburger  | Dunkelfuchs 
08.04.2020 | DE 433330134420

Züchter:  Gerhard Ikena, Grossheide 
Aussteller:  Gerhard Ikena, Großheide  

 De Royal
(Old) Df
DE 433332130316

Fackila‘ s 
Puppenfee
(Old) B
DE 433330219909

Elite
De Niro
(Hann) R Alicante

(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Rohdiamant
(Old)

Rubinstein I
(Westf)

Rumirell
(Old)

Grundstein II
(Hann)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Puppenfee
(Old)

Plaisir d‘Amour
(Old)

Freiherr
(Old)

Furioso II
(SF)

Fabienne
(Old)

Goldstern
(Hann)

St.Pr.St.
Rumirella
(Old) B

San Amour I
(Old) Schwb

St.Pr.St.
Fariell
(Old) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 25 - www.auktion.pzvmv.de



26

7 8
Desperados MB

M. Jazzmine lieferte den gek. Hengst Florestanus (v. Florestan I, Ldb. Warendorf, erf. DRE 
M). GM. Wironda lieferte den gek. Hengst Vancouver L (v. Vivaldi, PB Westf., siegr. RPF) u. 2 
sporterf. NK. UGM. Ronda lieferte den gek. Hengst Bonheur (v. Brentano II, PB Oldbg., CAN, erf. 
DRE M) u. 2 sporterf. NK. Hann. Stamm 436/Flachsbuche bzw. Falkura, daraus die gek. Hengste 
Artist (Ldb. Marbach), Augustiner (PB Hann.), Larry Bird (PB Oldbg.), Paster Pan (PB Rhld.) 
u. Wendegott (PB USA) u. die internat. erf. Springpferde Caprigode/Ralf Bochinski u. Holger 
Wulschner, Frankenburg/Jürgen Fritzenschaft u. Gabriela 4/Karl-Heinz Giebmanns

Westfälisches Reitpferd  | Schwarzbraun 
27.03.2020 | DE 441410847020

Züchter:  Marianne Böckenhoff, Raesfeld  
Aussteller:  Sabine Rueben, Würselen  

 Desperados
(Hann) R
DE 431310351301

Verb.Pr.St. 
Jazzmine
(Hann) R
DE 431316992711

Elite
De Niro
(Hann) R Alicante

(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Wolkenstein II
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Maskottchen
(Hann)

Matcho AA
(A.A.)

Cocktail
(NL)

Purioso
(Old)

Charmante
(NL)

Ulster
(KWPN)

Weltmeyer
(Hann)

World Cup I
(Hann)

Ronda
(Hann)

Roncalli xx
(xx)

St.Pr.
Wie Musik
(Hann) F

Jazz
(KWPN) F

St.Pr.
Wironda
(Hann) Db



27

9

M. Lovely Girl erf. RPF, DRE A, DPF A u. L. GM. Ramina siegreich DRE M, lieferte 2 sporterf. 
NK. UGM. Happiness B lieferte 5 sporterf. NK (N-LGS: 2.733 EUR). Oldbg. Stamm 111/Hirse, 
Zweig der Hirtenglück (v. Freimut-Der Oldenburger usw.), daraus die gek. Hengste Bambolero u. 
Sting (PB DK), Ditmar, Jacomar, Liverpool, Michael, Society (alle PB NL) Feldstein (PB Oldbg.), 
Granneus B (Ponyzucht W.-Ems), Bergolio u. die internat. erf. Springpferde Bastian 86/Christian 
Hess u. Fellow 12/Norbert Koof

Oldenburger  | Schwarzbraun 
23.04.2020 | DE 433330783420

Züchter:  Dres. Isabelle u. Patrick Ambrus, Garrel 
Aussteller:  Sabine Rueben, Würselen  

 Desperados
(Hann) R
DE 431310351301

Lovely Girl
(Old) Schwb
DE 433330005010

Elite
De Niro
(Hann) R Alicante

(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Wolkenstein II
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Maskottchen
(Hann)

Matcho AA
(A.A.)

Lord Loxley
(Rhld)

Lord Sinclair I
(Bay)

Werenice
(Hann)

Warkant
(Hann)

Raphael
(Westf)

Ramiro
(Holst)

Happiness B
(Old)

Welt Hit II
(Old)

St.Pr.
Wie Musik
(Hann) F

L‘ Espoir
(Rhld) B

Verb.Pr.St.
Ramina
(Old) Db

Online-Auktion - Auktionsnr. 9 - www.auktion.pzvmv.de



28

9 10
Ferdinand de Fontaine

M. Queenpark’s Wendy erf. DRE GP Andreas Helgstrand (DEN). In Dänemark gepflegte Trakehner 
Stutenfamilie O274 Venus vom Schimmehof 652 (l. Hsch. dopp. Elchsch.) , daraus u. a. die gek. 
Hengste Rambo (PB DEN), Vanguard u. Vasco (PB POL).

Oldenburger  | Rappe 
15.04.2020 | DE 433330552120

Züchter:  Chateau de Fontaine Domaine Fontaine l‘Abbé, F
Aussteller:  Helgstrand Dressage ApS, Vodskov  DK

 Franklin
(KWPN) Db
NLD003201000417

Queenparks 
Wendy
(DK) R
DNK333DW1402588

Ampere (NLD)
(KWPN) B Larivola

(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Ferro
(KWPN)

Ulft
(NL)

Sparkle M
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Zack
(KWPN)

Rousseau (ex: 
Rambo)
(KWPN)

Don Romina
(DK)

Don Schufro
(Old)

Soprano
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Viola Stensvang
(DK)

Landtinus
(Old)

Warkle M
(KWPN) B

Sezuan
(DK) Schwb

Skovens Vanilla
(DK) B



29

11

M. Wolkenstürmerin lieferte bisher 1 sporterf. NK. GM. Wolkentänzerin lieferte 3 sporterf. NK. 
UGM Anthea lieferte den gek. Hengst Wolfstanz u. 4 weitere sporterf. NK (N-LGS: 3.253 EUR. 
(Hann. Stutenfamilie 157/Antipathie (v. Alibi usw.), daraus 40 gek. Hengste, u. a. Don Bedo 
I (Körsieger) u. Don Bedo II (Ldb. Warendorf), Eistanz (Ldb. Celle), Grunewald (Ldb. Celle), 
Le Patron (Ldb. Celle, PB CZE), Pik Star (PB Oldbg.), Royal Blend (Ldb. Celle), Seefischer 
(Ldb. Celle), Shakespeare in Love (PB Hann.), Whispering Jim (Körsieger) u. die internat. erf. 
Springpferde A Tempo 3/Peter Schmitz bzw. Cadeau 7/Martin Berenbrinker u. Lou 38/Franke 
Sloothaak

Oldenburger  | Braun 
21.06.2020 | DE 433332612820

Züchter:  Bernhard Schwertmann, Damme 
Aussteller:  Reesink Horses BV Eugène Reesink, HA Eibergen NL 

 Franklin
(KWPN) Db
NLD003201000417

St.Pr.St. 
Wolkenstuer-
merin
(Old) F
DE 433330623610

Ampere (NLD)
(KWPN) B Larivola

(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Ferro
(KWPN)

Ulft
(NL)

Sparkle M
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Fürst Heinrich
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Ronja
(Old)

Romancier
(Westf)

Wolkentanz
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Anthea
(Hann)

Askan
(Hann)

Warkle M
(KWPN) B

Elite
Fürst Romancier
(Old) Schwb

St.Pr./El.
Wolkentaenzerin
(Hann) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 26 - www.auktion.pzvmv.de



30

11 12

M. Balinka brachte bisher 2 sporterf. NK. GM. Balltraum brachte 4 sporterf. NK (N-LGS: 
14.458 EUR), u. a. das internat. erf. Fahrpferd Red-Run (v. De Niro) Ludwig Weinmayr. Oldbg. 
Stutenstamm der Tettinsa, daraus 44 gek. Hengste, u. a. Fiderwind W (PB BEL), Frauenheld, 
Goldig, Intendant, Mangun, Thannhäuser, Winchester, Körsieger Status Quo (alle PB Oldbg.), 
Landrebell u. Stationär (Ldb. Neustadt/D.), Lordanos Bavaria (PB Bay.), Rebell Junior (PB Hess.), 
Rincon As (PB ARG), Romantico (NL), Lambsdorf, Semino, Ventus (alle Ldb. Moritzburg), sowie 
die erf. Springpferde Disco Queen/Susanne Behring, Joker 87/Pia-Katharina Feldhege, Lets Go 
2/Peter Leone (USA), Lolita H/Toni Hassmann, Lord 947/Jürgen Kurz, Ticino 21/Gustav Bauer, 
ferner Tettina (v. Silvio I) Europa-Stutenchampionesse 1997 u. Lady Madonna (v. Landor S) 
Siegerstute Eliteschau Rastede 1999

Oldenburger  | Dunkelbraun 
04.03.2020 | DE 433330087020

Züchter:  Willi Mueller, Essen  
Aussteller:  A. Hug,   CH

Elite 
Fürstenball
(Old) Schwb
DE 433330843106

Balinka
(Old) R
DE 433330279608

Fürst Heinrich
(Westf) R Dawina

(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Fidelio
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Marella
(Old)

Classiker
(Holst)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Herzdame
(Old)

Don Gregory
(Hann)

Manstein
(Hann)

Matrose
(Hann)

Balboa
(Old)

Vollkorn xx
(xx)

St.Pr./El.
Maradonna
(Old) Db

Swarovski
(Old) R

Verb.Pr.St.
Balltraum
(Old) B



31

13

GM. u.UGM. haben jeweils mehrere sporterf. NK. Vollblutfamilie 7, Zweig der Wicke xx (v. 
Reinald xx-Comet xx usw.), daraus die gek. Hengste Dantander Hit (PB Hann.), Frühlingshaft 
(PB Rhld.), Royal (PB Bad.-Wttbg.), Samarant (PB Oldbg.), Wild Life (Ldb. Radegast, PB SAnh.)
u. Worcester (PB Rhld.). 

Hannoveraner  | Rappe 
04.04.2020 | DE 431310776820

Züchter:  Friedrich Wilhelm Gerke, Klötze 
Aussteller:  Reesink Horses BV Eugène Reesink, HA Eibergen NL 

Elite 
Fürstenball
(Old) Schwb
DE 433330843106

Hann.Pr.St. 
Sympathie
(Hann) R
DE 431312398112

Fürst Heinrich
(Westf) R Dawina

(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Fidelio
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Marella
(Old)

Classiker
(Holst)

Sir Donnerhall I
(Old)

Sandro Hit
(Old)

La Beale Isoud
(Hann)

Lauries Crusador xx
(xx)

San Amour I
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Dynastie
(Hann)

Dauphin
(Hann)

St.Pr./El.
Maradonna
(Old) Db

Spörcken
(Hann) Db

Sanastie
(Hann) Db

Online-Auktion - Auktionsnr. 4 - www.auktion.pzvmv.de



32

14

UGM. Raver Girl brachte den gek. Hengst Florento (alias Flonalso, v. Florencio I, erf. RPF, DPF 
A) u. 1 sporterf. NK. Oldbg. Stamm 24/Balsamita, Zweig der Blankenese (v. Gratus-Sigismund), 
daraus 35 gek. Hengste, u. a. Chicago Vebe Z, Classic (DK), Indonese, Insider, Martell (alle 
PB Oldbg.), International (AUT), Mortimer (PB Oldbg., Körsieger),  Rosenkönig (PB Westf., 
HLP-Sieger), Rubinrot (SWE), Welttraum (PB Hess., Körsieger) u. die internat. erf. Springpferde 
Angelique 244 u. Quamina/Mario Stevens, Banda 3/Kevin Staut (FRA) u. Gregory Wathelet 
(BEL), Bangkok Girl PP/Benjamin Wulschner, Lord Pepsi/Paul Estermann (SUI) u. Zigeuner 15/
Gerd Wiltfang

Oldenburger  | Dunkelbraun 
27.05.2020 | DE 433335008420

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld  
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Elite 
Fürstenball
(Old) Schwb
DE 433330843106

Die Donna PS
(Hann) B
DE 431310795516

Fürst Heinrich
(Westf) R Dawina

(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Fidelio
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Marella
(Old)

Classiker
(Holst)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Contenance D
(Old)

Donnerhall
(Old)

Der Designer
(Hann)

De Niro
(Hann)

Raver Girl
(Old)

Ronaldo
(Old)

St.Pr./El.
Maradonna
(Old) Db

Sir Donnerhall I
(Old) Db

Designer Girl
(Hann) R



33

15

UGM. Super Girl brachte gek. Hengst Fior (v. Fürstenball, Bundeschampion 2017, erf. DRE S/
Martin Christensen) u. 3 weitere sporterf. NK  (N-LGS: 3.328 EUR). Oldbg. Stamm 83/Flattopia, 
daraus 23 gek. Hengste, u. a. Buenos Dias (PB Oldbg.), Calmiro (LUX), Continue (PB Oldbg., 
DK, LH Ldg. Redefin), Lex Lugar (PB Hann., internat SPR erf. mit Carsten-Otto Nagel), Lord 
Kemm (PB Oldbg., Mecklbg., Körsieger), Tienti (FN: Ronan 2) internat. DRE erf. m. Kristy 
Oatley-Nist (AUS), Rubioso N (PB Rhld., Hess., AUT, internat. DRE erf. mit Ellen Bontje/NL) u. 
Soprano (PB DK, USA) u. die internat. erf. Springpferde Alvaro Grande/Vadim Konovalov (RUS) 
u. Co-Jack/Majd Bin Abdullah al Qassimi (UAE).

Oldenburger  | Schwarzbraun 
13.07.2020 | DE 433335011720

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Van Bockxgrave Horses,  NL 

Elite 
Fürstenball
(Old) Schwb
DE 433330843106

Top
Sparkle PS
(Old) Db
DE 433335072117

Fürst Heinrich
(Westf) R Dawina

(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Fidelio
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Marella
(Old)

Classiker
(Holst)

Ampere (NLD)
(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)

(KWPN)

Warkle M
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Totilas
(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Super Girl
(Old)

Sandro Hit
(Old)

St.Pr./El.
Maradonna
(Old) Db

Franklin
(KWPN) Db

Top Girl
(Old) Schwb





35

16

M. Valarina PS siegreich DRE M. GM. Fasine, Siegerstute Oldbg. Eliteschau, 2015 
Bundeschampionesse der 6j. Drpf. und PSI-Preisrekordlerin, ist Vollschwester zu For Romance 
I (Körsieger Oldbg. 2011, HP-Sieger 2013, internat. DRE S erf.) und For Romance II sowie 
Halbschwester zu Feinrich (v. Fürst Heinrich; Körsieger Redefin 2015) u. Fürstin Gesine 
(Siegerstute Oldbg. Eliteschau 2017), ferner u. a. zu den gek. Hengsten Desino (v. De Niro) u. 
Don Romance (v. Dante Weltino). UGM. Gesine brachte mit Vivaldi’s Schufro den 1. Res.-Sieger 
Dressur der 27. Mecklbg. Körtage 2017. Hann. Stamm 713/Mosaik, daraus insgesamt 20 gek. 
Hengste, u. a. Voltaire (PB NL; internat. SPR erf. mit Jos Lansink) u. a. m.

Oldenburger  | Schwarzbraun 
07.07.2020 | DE 433335010320

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Van Bockxgrave Horses,  NL 

Fynch Hatton
(Old) B
DE 433330888216

Valarina PS
(Old) Db
DE 433330041015

Formel Eins
(Westf) B Romantika

(Westf)

Franziskus
(Hann)

Fidertanz
(Rhld)

Cornet Fever
(Westf)

Sir Donnerhall I
(Old)

Sandro Hit
(Old)

West Virginia
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Renate-Utopia
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Fürst Romancier
(Old)

Fürst Heinrich
(Westf)

Gesina
(Old)

Sir Donnerhall I
(Old)

St.Pr.St.
Senorita Meyer
(Westf) B

Vivaldi
(KWPN) F

St.Pr./El.
Fasine
(Old) Db



36

17

GM. Sibiola brachte den gek. Hengst Don Furitello (v. Fürstenball, PB SWE) u. 5 sporterf. NK. 
Ihre VS Siola brachte in Sezuan’s Donnerhall (v. Sezuan) u. Vivaldi’s Donnerhall (v. Vivaldi) zwei 
2017 in Redefin gek. Söhne. UGM. Dubiola brachte mit Sandro Hit zwei gekörte Söhne, u. a. 
San Schufro, S-siegreich mit Kristin Biermann. Oldbg. Stamm 104/Gula (v. Kimme-Diedrich; 
Zweig der Heidemei), daraus 12 gek. Hengste, Destare (v. Danciano, Prämienhengst Körung 
Redefin 2017), Almati (PB Rhpfs.), Uruguay (PB Oldbg.) u. Quick Star IV (SUI), ferner Saniola 
(v. San Amour I, Bundeschampionesse 4j. Stuten/Wall. 2019), die Siegerstute der Oldenburger 
Elitestutenschau 1980, Fichu (v. Furioso II) u. das internat. erf. Springpferd Heidegirl von 
Wichenstein/ Florian Meyer zu Hartum.

Oldenburger  | Braun 
23.06.2020 | DE 433335011120

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld  
Aussteller:  Haras de Malleret SASU,   F

Glamourdale
(KWPN) R
NLD003201104159

Solivia PS
(Old) Df
DE 433330034517

Lord Leatherdale
(Rhld) Db Fairless P

(Westf)

Lord Loxley
(Rhld)

Lord Sinclair I
(Bay)

Ferragamo
(Rhld)

Negro
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Jasmijn
(KWPN)

Ahorn
(KWPN)

Vivaldi
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Tolivia
(KWPN)

D.Day
(Old)

Sir Donnerhall I
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Dubiola
(Old)

Don Schufro
(Old)

Thuja
(KWPN) Db

Vitalis
(KWPN) Df

Sibiola
(Old) Df



37

18

GM. Florestina lieferte 1 sporterf. Nk. Oldbg. Stamm 245/Doctorin (v. Albert-Emigrant-Graf 
Wedel-Landessohn), daraus u. a. die gek. Hengste Fulminant (Ldb. Dillenburg) Gral (PB Hess.), 
Primaner, Rheir Attack (PB USA), Spartaner (Ldb. Dillenburg), Wie vom andern Stern u. das 
internat. erf. Dressurpferd Zepter/Daniel Bachmann Andersen (DK) u. Patrik Kittel (SWE).

Hannoveraner  | Braun 
20.01.2020 | DE 431316967920

Züchter:  Bernhard Sieverding, Twistringen 
Aussteller:  Helgstrand Dressage ApS, Vodskov DK 

Global Player
(Old) Schwb
DE 433330849816

Bella Ciao
(Hann) B
DE 431316564416

Grand Galaxy Win T
(KWPN) R Winner T

(KWPN)

Apache
(KWPN)

UB 40
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Chatel‘s Raqwina
(DK)

Rawage Quintus
(DK)

Belissimo M
(Rhld)

Beltain
(Hann)

Valencia
(Hann)

Velten Third
(Hann)

Florencio I
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

De Niro‘s Girl
(Old)

De Niro
(Hann)

Chatel‘s Schurana
(DK) B

Benicio
(Hann) Df

Florestina
(Old) Db



38

19

M. Romy (Siegerstute der westf. Elitestutenschau 2010) lieferte den gek. Hengst Ferentino (v. 
Fürst Romancier, Ldb. Marbach) u. 3 sporterf. NK. GM. Darcie siegreich RPF, lieferte 6 sporterf. 
NK, davon 1 in DRE S (N-LGS: 4.466 EUR). Westf. Stamm 316/Feodora von Weslarn, daraus 30 
gekörte Hengste, u. a. Dragon Hill (PB Oldbg.), Falcone (PB Westf.), Flammengold (PB Hess.), 
Freestyle (USA), Freudentanz, Paretti, Pazifik, Romadour I u. Romadour II (alle Ldb. Warendorf) 
u. Roman (PB Rhld.), div. Siegerstuten auf Elitestutenschauen.

Westfälisches Reitpferd  | Dunkelbraun 
17.04.2020 | DE 441410494720

Züchter:  Hendrik Schulte-Märter, Soest  
Aussteller:  Helgstrand Dressage ApS, Vodskov  DK

Governor
(KWPN) R
NLD003201102359

St.Pr.St. 
Romy
(Westf) Db
DE 441410569607

Totilas
(KWPN) R Lominka

(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Kostolany/T.
(Trak.)

Glendale
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Cocktail
(NL)

Fidora
(KWPN)

Ulft
(NL)

Rockwell
(Rhld)

Rocket Star
(Holst)

Lady Sunshine
(Westf)

Landstreicher
(Holst)

Dollmann
(Westf)

Davignon II
(Hann)

Fleurette
(Westf)

Francisco I
(Westf)

Orleans
(KWPN) F

Rock Forever I
(Westf) Db

St.Pr.St.
Darcie
(Westf) R



39

20

GM. Deja Vu siegreich RPF u. DPF A, lieferte den gek. Hengst Total McLaren (v. Totilas) BCH-
Bonze 4j. Hengste 2021 u. BCH Bronze 5j. DPF 2022, ferner Damon de Luxe OLD (v. Damon 
Hill) erf. DRE S Marie Specht. UGM. Silberaster war Bundeschampionesse 2006 und 2007, 
Siegerstute der Oldbg. Elitestutenschau 2006, siegr. DPF L (E-LGS: 2.888 EUR) lieferte 4 sport-
erf. NK, davon 2 in Kl. S (N-LGS: 4.498 EUR). Hann. Stamm 79/Alpenpalme bzw. Festungszeit, 
daraus 16 gek. Hengste, u. a. Avanti (PB Hann.), Lord Pizarro (PB Hann.), Wittenberg (PB Hann.) 
u. die internat. erf. Dressurpferd Fleur 46/Susanne Lebek u. Löwenherz 7/Dr. Erika Schwarzkopf.

Oldenburger  | Rappe 
13.05.2020 | DE 433330848520

Züchter:  Ralf Knauf, Haan 
Aussteller:  Helgstrand Dressage, Vodskov DK 

Jameson RS2
(KWPN) Schwb
NLD003201405601

Verb.Pr.St. 
Silberniece
(Old) R
DE 433330152516

Zack
(KWPN) B Orona

(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)

(KWPN)
Ferro
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Negro
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Tilinda M
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Ampere (NLD)
(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)

(KWPN)

Warkle M
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

De Niro
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Silberaster
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Atilinda M
(KWPN) 

Franklin
(KWPN) Db

St.Pr./El.
Deja vu
(Old) Schwb



40

21

UGM. Rapsodie lieferte den gek. Hengst Donn Diamant (v. Donnerhall). Hann. Stutenfamilie 
487/Flugreise bzw. Schließerin, daraus 54 gek. Hengste, u. a. Drosselbart (PB Sanh.), Galvano 
(Ldb. Celle, HLP-Sieger), Landrat (Ldb. Celle), Laudon (Ldb. Dillenburg), Luciano (PB Oldbg.), 
Marschall (PB Holst., COR; internat. DRE erf. mit K.Rehbein), Rubin Rouge (PB Rhpfs.), 
Souffleur (Ldb. Schwaiganger), Weinstein (CAN), White Foot (internat. DRE erf. mit M. Klimke), 
World Magic (PB Westf.; internat. DRE erf. mit U. Salzgeber) u. die internat. erf. Dressurpferde 
Charmeur 38/M. Winter-Schulze, Flim Flam 2/S. Blinks (USA), die internat. erf. Springpferde 
Albertino 3/D. Hafemeister, Derby/K. Huck, Dublin 106/Holger Wulschner.

Hannoveraner  | Schwarzbraun 
07.03.2020 | DE 431310823420

Züchter:  Thorsten Hogrefe, Rethem/Aller  
Aussteller:  Helgstrand Dressage ApS, Vodskov  DK

Jovian
(KWPN) Db
NLD003201406459

Hoffnung
(Hann) R
DE 431310238612

Apache
(KWPN) B Tolanda

(KWPN)

UB 40
(KWPN)

Olivi
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Tango
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Minou
(KWPN)

Landjonker (Fruhling)
(Old)

Caprimond/T.
(Trak.)

Karon/T.
(Trak.)

Helena XIV/T.
(Trak.)

Matador/T.
(Trak.)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Rapsodie
(Hann)

Rohdiamant
(Old)

Zinith
(KWPN) B

Hohenstein/T.
(Trak.) R

Sommermärchen
(Hann) R



41

22

M. Deja Vu siegreich RPF u. DPF A, lieferte den gek. Hengst Total McLaren (v. Totilas) BCH-
Bonze 4j. Hengste 2021 u. BCH Bronze 5j. DPF 2022, ferner Damon de Luxe OLD (v. Damon 
Hill) erf. DRE S Marie Specht. GM. Silberaster war Bundeschampionesse 2006 und 2007, 
Siegerstute der Oldbg. Elitestutenschau 2006, siegr. DPF L (E-LGS: 2.888 EUR) lieferte 4 sport-
erf. NK, davon 2 in Kl. S (N-LGS: 4.498 EUR). Hann. Stamm 79/Alpenpalme bzw. Festungszeit, 
daraus 16 gek. Hengste, u. a. Avanti (PB Hann.), Lord Pizarro (PB Hann.), Wittenberg (PB Hann.) 
u. die internat. erf. Dressurpferd Fleur 46/Susanne Lebek u. Löwenherz 7/Dr. Erika Schwarzkopf.

Oldenburger  | Schwarzbraun 
01.05.2020 | DE 433334102920

Züchter:  Ralf Knauf, Haan 
Aussteller:  Helgstrand Dressage ApS, Vodskov DK 

Jovian
(KWPN) Db
NLD003201406459

St.Pr./El. 
Deja vu
(Old) Schwb
DE 433331080608

Apache
(KWPN) B Tolanda

(KWPN)

UB 40
(KWPN)

Olivi
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Tango
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Minou
(KWPN)

Landjonker (Fruhling)
(Old)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Alicante
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Sonnenlicht
(Old)

Canaster I
(Old)

Zinith
(KWPN) B

Elite
De Niro
(Hann) R

St.Pr./El.
Silberaster
(Old) Schwb



42

23

GM. Fürstin Fantasia lieferte Saniola (v. San Amour I, Bundeschampionesse 4j. Stuten/Wall. 
2019) u. Destare (v. Danciano, Prämienhengst Körung Redefin 2017). GM. Sibiola brachte den 
gek. Hengst Don Furitello (v. Fürstenball, PB SWE). Ihre VS Siola brachte in Sezuan’s Donnerhall 
(v. Sezuan) u. Vivaldi’s Donnerhall (v. Vivaldi) zwei 2017 in Redefin gek. Söhne. UGM. Dubiola 
brachte mit Sandro Hit zwei gekörte Söhne, u. a. San Schufro, S-siegreich mit Kristin Biermann. 
Oldbg. Stamm 104/Gula (v. Kimme-Diedrich; Zweig der Heidemei), daraus 12 gek. Hengste, 
u. a. Almati (PB Rhpfs.), Uruguay (PB Oldbg.) u. Quick Star IV (SUI), ferner die Siegerstute 
der Oldenburger Elitestutenschau 1980, Fichu (v. Furioso II) und das internat. erf. Springpferd 
Heidegirl von Wichenstein/ Florian Meyer zu Hartum.

Oldenburger  | Braun 
07.06.2020 | DE 433330909320

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld  
Aussteller:  Hof Kasselmann KG, Hagen a.T.W.  

Lennox U.S.
(KWPN) Db
NLD003201603498

Top
Fantasia PS
(Old) Df
DE 433335082816

Grand Galaxy Win T
(KWPN) R Winner T

(KWPN)

Apache
(KWPN)

UB 40
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Rousseau (ex: 
Rambo)
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Orona
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Totilas
(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Dosalla
(Hann)

Don Frederico
(Hann)

Fürst Romancier
(Old)

Fürst Heinrich
(Westf)

Sibiola
(Old)

Sir Donnerhall I
(Old)

Herarona
(KWPN) B

Top Gear
(Old) R

Fürstin Fantasia
(Old) Df



43

24

GM. Wolke lieferte bisher 3 sporterf. NK (N-LGS: 2.622 EUR). UGM. Marcia lieferte das internat. 
erf. Springpferd Gaja 20 (v. Graf Top I) Holger Wenz (E-LGS: 16.089 EUR). Hann. Stamm 
1382/V. 310700162 v. Wöhler

Hannoveraner  | Rappe 
20.04.2020 | DE 431310758420

Züchter:  Heinrich Schröder, Bahrenborstel 
Aussteller:  Hof Kasselmann KG, Hagen a.T.W.  

 Lord Europe
(Rhld) R
DE 431436916916

Fleur 
D‘amour
(Hann) F
DE 431317005311

Lord Leatherdale
(Rhld) Db Fairless P

(Westf)

Lord Loxley
(Rhld)

Lord Sinclair I
(Bay)

Ferragamo
(Rhld)

Boston (NLD)
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Lasjen P
(Rhld)

Lancer II
(Holst)

Florencio I
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Arkona
(Old)

Donnerhall
(Old)

Wolkentanz
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Marcia
(Hann)

Matcho AA
(A.A.)

Basjen P
(Rhld) Db

Floriscount
(Old) F

Wolke
(Hann) R



Lucatoni
Lancer II - Loutano - Reichsgraf

BIS GRAND PRIX GEFÖRDERT!

Grundgangarten und 
Springwerte 

auf höchstem Niveau.

DAS ERBE des großen 
LANDGRAF I

Hartmut Rönnau Pferdewirtschaftsmeister
Dressurausbildung & Hengsthaltung 
Tel. 0170 - 8110344

Feldjunge
Feldherr - Chamisso - Coriolan

Hocherfolgreich über Bundes-
championat bis Dressurklasse S (TG)

Fantomas Farouche
Fernando - Calypso III - Marlon xx

Intermédiaire I-Sieger – hohe Anzahl 
an Prämien- und Siegerfohlen (TG)

Rönnau_Anz_148,5x210mm.indd   1 17.09.19   09:15



45

25

M. Sondra lieferte den gek. Hengst Total U.S. (v. Totilas, PB NL), ferner Zantana (v. Zonik, erf. 
DPF L), diese lieferte Fürst Zonik (v. Fürstenball); Siegerhengst Redefin 2019, u. 4 sporterf. NK 
(bisherige N-LGS: 1.455 EUR). UGM. Contana brachte den gek. Hengst Swagman (v. Sandro Hit, 
PB Holst., internat. DRE erf. m. Kristy Oatley-Nist/AUS). Oldbg. Stamm 149/Milla II (v. Goldberg-
Ganghofer-Grundstein-Grusus-Gellert-Ehrenreich-Kurfürst-Warin-Magyar), daraus auch die gek. 
Hengste Aledo, Carinue (PB Oldbg., SAnh.) u. Tostolany. 

Oldenburger  | Rappe 
06.07.2020 | DE 433335014320

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Hengstenstation van Uytert, KJ Heerewaarden NL 

Lord Europe
(Rhld) R
DE 431436916916

Elite-St. 
Sondra
(Hann) R
DE 431310715807

Lord Leatherdale
(Rhld) Db Fairless P

(Westf)

Lord Loxley
(Rhld)

Lord Sinclair I
(Bay)

Ferragamo
(Rhld)

Boston (NLD)
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Lasjen P
(Rhld)

Lancer II
(Holst)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Contenance D
(Old)

Donnerhall
(Old)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Contia
(Old)

Continue
(Old)

Basjen P
(Rhld) Db

Sir Donnerhall I
(Old) Db

Contana
(Old) B



46

26

M. Lady Scarlett brachte den gek. Hengst Fürst Wilhelm (v. Fürst Heinrich, PB Oldbg., erf. DRE 
S, VTV Dressurhengst des Jahres 2017) u. 4 sporterf. NK. GM. Lady Devinja brachte die gek. 
Hengste Froschkönig (v. Fürst Heinrich, PB Westf., erf. DRE M) u.  Jazzmate (v. Jazz, PB Westf., 
erf. DRE PSG). UGM. Lady‘s Rubin brachte den gek. Hengst Dream Catcher (v. Day Dream, PB 
NL, internat. erf. DRE IM I) u. 5 weitere sporterf. NK. Hann. Stutenfamilie 35/Schonkleid, daraus 
35 gek. Hengste, u. a. Controller, Feinbrand, Fürst Wilhelm, La Piko S, Lauriston, Nariston, 
Sadenio (alle PB Oldbg.) u. die internat. erf. Springpferde Chip Chap/B. Nagel, K.Brocks, 
Diamonds Daylight/A. Pollmann-Schweckhorst, Wendy 18/A. v. Buchwaldt.

Oldenburger  | Rappe 
09.06.2020 | DE 433330120320

Züchter:  Wilhelm Meiners, Werlte  
Aussteller:  Sabine Rueben, Würselen  

Mykonos
(Hann) R
DE 431310218515

Lady Scarlett
(Old) Db
DE 433330907502

Elite
Millennium/T.
(Trak.) R Merle/T.

(Trak.)

Easy Game/T.
(Trak.)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Ravel/T.
(Trak.)

Desperados
(Hann)

De Niro
(Hann)

Wisconsin
(Hann)

Wolkentanz
(Hann)

Sandro Song
(Old)

Sandro
(Holst)

Loretta
(Old)

Ramino
(Westf)

De Niro
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Ladys-Rubin
(Old)

Rubinstein I
(Westf)

St.Pr.
D‘Esperanza
(Hann) R

Elite
Sandro Hit
(Old) R

Elite-St.
Lady Devinja
(Old) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 18 - www.auktion.pzvmv.de



47

27
Runningback S

GM. Lady Diamond lieferte 2 gek. Hengste, u. a. Fürsten-Look (v. Fürstenball, Körsieger Oldbg. 
Frühjahrskörung 2014, Bundeschampion 2015) u. San Severo (v. San Amour I) u. 1 weiteren 
sporterf. NK (N-LGS: 5.341 EUR). Westf. Stamm 404/Hanny (v. Halt I-Neck-Nektar-Jubé-Meteor 
II), daraus die gek. Hengste Dacapo (Ldb. Warendorf), Du Moulin (PB NL), Ferretti I u. II, Levator, 
Marqués (PB Westf.), Pilot‘s Treffer (PB Bay.), Sonnenkönig, Whitford u. das erf. Dressurpferd 
Gollywogg/Marion Henkel u. die erf. Springpferde Dolan 2/Siegfried Hemken to Krax, Heinrich 
Wilhelm Johansmann u. Lou Bega 39/Franz Steiner jun.

Hannoveraner  | Dunkelbraun 
28.02.2020 | DE 431310732620

Züchter:  Johannes Sabel, Gersten 
Aussteller:  Johannes Sabel jun., Gersten  

Revolution
(Westf) B
DE 441411353113

Fürstin S
(Hann) F
DE 431310751412

Rocky Lee
(Westf) Schwb Juicy

(Old)

Rock Forever I
(Westf)

Rockwell
(Rhld)

Justinian xx
(xx)

Rouletto
(Holst)

Romino
(Holst)

Wachau
(Hann)

Wendenburg
(Hann)

Fürst Heinrich
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Ronja
(Old)

Romancier
(Westf)

Londonderry
(Hann)

Lauries Crusador xx
(xx)

Waluna
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Rochelle
(Rhld) Db

Elite
Fürst Romancier
(Old) Schwb

St.Pr.
Lady Diamond
(Hann) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 19 - www.auktion.pzvmv.de



Brinkstraße 23

D - 38536 Meinersen

Telefon +49  53  72 - 82  25

dressurstall-sandbrink.de



49

28

Ursprünglich Holst. Stamm 8668, in Dänemark gepflegt. Daraus die gek. Hengste Elmegardens 
Fight (PB DK), Ladoga (PB DK), Looping (PB SWE) u. Quiet Please (PB DK).

Dänisches Warmblut  | Braun 
17.06.2020 | DNK333DW2047020

Züchter:  Stutteri Thy, Thisted DK
Aussteller:  Stutteri Thy, Thisted DK 

Revolution
(Westf) B
DE 441411353113

Thy´s Olivia
(DK) B
DNK333DW1602808

Rocky Lee
(Westf) Schwb Juicy

(Old)

Rock Forever I
(Westf)

Rockwell
(Rhld)

Justinian xx
(xx)

Rouletto
(Holst)

Romino
(Holst)

Wachau
(Hann)

Wendenburg
(Hann)

Jazz
(KWPN)

Cocktail
(NL)

Olymbria
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Lacapo
(Holst)

CSK`s Que Faire
(DK)

Quite Easy I
(Holst)

Rochelle
(Rhld) Db

Blue Hors Don 
Olymbrio
(KWPN) F

Thy´s Fiona
(DK) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 24 - www.auktion.pzvmv.de



50

29
Remus

GM. Bijou brachte 1 sporterf. NK. UGM. Falaise lieferte gek. Hengst Ghislain (FN: Golden Eye 
47, erf. DRE M) u. 3 weitere sporterf. NK. Hann. Stamm 751/Pension (v. Perser xx-Wöhler-
Gaugraf-Speeberg-Hercules), daraus 26 gek. Hengste, u. a. Decameron (USA), Doc Morris (PB 
Hann.), Dupont (Ldb. Celle), Foxhunter (Ldb. Celle, CAN), Fürstano/Juliane Burfeind, Perpignon 
(Ldb. Celle), Picasso (PB Holst., Ldb. Neustadt/D.), Riedinger (PB Hann.) sowie Willem’s Ass I, II 
und III.

Westfälisches Reitpferd  | Braun 
07.04.2020 | DE 441410314720

Züchter:  ZG Kaldewei Michaela u. Franz-Dieter K., Ahlen  
Aussteller:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  

Elite 
Rubin-Royal
(Old) Db
DE 333330654096

St.Pr.St. 
Die Perle
(Westf) F
DE 441410369515

Rohdiamant
(Old) Db Elektia V

(Old)

Rubinstein I
(Westf)

Rosenkavalier
(Westf)

Inschallah AA
(A.A.)

Grundstein II
(Hann)

Graphit
(Hann)

Ruling Action
(Old)

Akzent II
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Alicante
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Belissimo M
(Rhld)

Beltain
(Hann)

Falaise
(Old)

Fürst Heinrich
(Westf)

Elite-St.
Rumirell
(Old) B

Elite
De Niro
(Hann) R

St.Pr.St.
Bijou
(Westf) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 2 - www.auktion.pzvmv.de



51

30Hannoveraner  | Schwarzbraun 
11.04.2020 | DE 431310788020

Züchter:  Willem Klausing GbR, Diepholz 
Aussteller:  Klausing / Helgstrand Dressage, Vodskov DK 

Sezuan
(DK) Schwb
DNK333DW0903982

St.Pr. 
Daiquiri
(Hann) F
DE 431310806502

Zack
(KWPN) B Orona

(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)

(KWPN)
Ferro
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Boegegardens Laina
(DK)

Lionell
(Holst)

Donnerwetter
(Hann)

Disput
(Hann)

Ninette
(Old)

Markus
(Old)

Weltmeyer
(Hann)

World Cup I
(Hann)

Geranie
(Hann)

Grenadier
(Hann)

Don Romina
(DK) Db

Elite
Donnerhall
(Old) F

St.Pr.
Wicke
(Hann) F



52

31

GM. Fürstin Classic liefert 2 sporterf. NK.  Urspr. hann. Stamm 1233/Dodo (v. DomänenratI), 
internat. erf. Sportpferd m. Hartwig Steenken bzw. Madeleine Winter-Schulze, daraus die 
gek. Hengste Fürst Charmeur PS, Fürst Charming, History u. Sommeliere u. das internat. erf. 
Dressurpferd Weltclassiker/Bianca Kasselmann.

Oldenburger  | Rappe 
11.06.2020 | DE 433335010820

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld  
Aussteller:  Klausing GbR, Diepholz  

Sezuan
(DK) Schwb
DNK333DW0903982

Famoura PS
(Old) R
DE 433330035216

Zack
(KWPN) B Orona

(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)

(KWPN)
Ferro
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Boegegardens Laina
(DK)

Lionell
(Holst)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Puppenfee
(Old)

Plaisir d‘Amour
(Old)

Fürst Romancier
(Old)

Fürst Heinrich
(Westf)

Sandro‘s Pet
(Hann)

Sandro Hit
(Old)

Don Romina
(DK) Db

San Amour I
(Old) Schwb

Fürstin Classic
(Hann) R



53

32Hannoveraner  | Fuchs 
30.03.2020 | DE 431316999620

Züchter:  Dr. Carsten Haack, Freiburg 
Aussteller:  Hengstenstation van Uytert, KJ Heerewaarden NL 

So Unique
(Rhld) Df
DE 431436926115

 
Lourdes III
(Hann) B
DE 431314404107

Sezuan
(DK) Schwb Don Romina

(DK)

Zack
(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)

(KWPN)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Wicke
(Hann)

Weltmeyer
(Hann)

Welsh Pageant xx
(xx)

Tudor Melody xx
(xx)

Square Note xx
(xx)

High Top xx
(xx)

Raphael
(Westf)

Ramiro
(Holst)

Galatea
(Hann)

Gardestern I
(Hann)

St.Pr.
Daiquiri
(Hann) F

Lauries Crusador xx
(xx) B

St.Pr.
Ragine
(Hann) Db





55

33

M. Queen Sakira brachte den 2015 in Redefin gek. Hengst Donauschall (v. Destano, PB 
Mecklbg., DRE erf. S, Libuse Mencke) u. 1 weiteren sporterf. NK.  GM. Sakira brachte 6 sporterf. 
NK (bisherige N-LGS: 1.720 EUR). UGM. Geraldine brachte 6 sporterf. NK (bisherige N-LGS: 
3.001 EUR). Hann. Stutenfamilie 513/Altheide (v. Aconto-Alderman II-Nelidow usw.), daraus u. a. 
die gek. Hengste Alunit, Amor, Fink, Genius (alle Ldb. Redefin), Carredo, Centipede, Herbstnebel 
(PB Sanh.), Lucky Match (PB Bad.-Wttbg.) u. Par Exemple.

Mecklenburger  | Dunkelbraun 
18.04.2020 | DE 427270192520

Züchter:  Dieter Wolfram, Waschow 
Aussteller:  Steffen Frahm, Stolberg  

 
Top Level
(Old) Db
DE 433335083316

St.Pr. 
Queen
Sakira
(Meckl.) F
DE 427270197609

Top Gear
(Old) R Dosalla

(Hann)

Totilas
(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Don Frederico
(Hann)

Foundation
(Hann)

Fidertanz
(Rhld)

Weingold
(Old)

Laurentio
(Hann)

Quaterman
(Brdbg)

Quando-Quando
(Old)

Passionata
(Brdbg)

Brandenburger
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Geraldine
(Meckl.)

Grenzfall/T.
(Trak.)

Weingolda
(Old) B

Quaterback
(DSP) F

St.Pr.
Sakira
(Meckl.) Db

Online-Auktion - Auktionsnr. 17 - www.auktion.pzvmv.de



56

34

GM. Frieda brachte 2 sporterf. NK. UGM. Roxette brachte 6 sporterf. NK (N-LGS: 6.057 EUR). 
Hann. Stamm 412/Weissa (v. Weißenburg-Pathfinder xx-Ritter-Salow xx-Holderness-Mokarra), 
daraus die gek. Hengste Best Buddy (PB Hess., Bundeschampion FAP 2022, Vize-Weltmeister 
2022), Feiner Kerl (Ldb. Celle), Feo (BEL), Magnum (PB Hann.), Phin Phin (PB BEL), Prezioso S 
(USA), Veltino, Widukind de Lauzelle (BEL) u. Winzer (Ldb. Zweibrücken, PB AUT). 

Hannoveraner  | Dunkelbraun 
19.04.2020 | DE 431310774120

Züchter:  Günter Röhrich, Neustadt  
Aussteller:  Dressurstall Mohr, Tornesch  

Total Hope
(Old) R
DE 433330376412

Fräulein 
Nymphen-
burg
(Hann) Db
DE 431311208115

Totilas
(KWPN) R Lominka

(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Kostolany/T.
(Trak.)

Glendale
(KWPN)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Weihevoll
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Florencio I
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Donner de Nero
(Hann)

De Niro
(Hann)

Fielmann
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Roxette
(Hann)

Raphael
(Westf)

St.Pr./El.
Weihegold
(Old) R

Fürst 
Nymphenburg
(Hann) Df

Frieda
(Hann) Db

Online-Auktion - Auktionsnr. 11 - www.auktion.pzvmv.de



57

35

GM. Hosandra (erf. DPF A) ist u. a. Mutter der gek. Hengste Ferrari Dancer (Ferrari OLD, 
internat. DRE erf.) u. NN (v. Secret) sowie 2 sporterf. NK (N-LGS: 2.018 EUR). UGM. Satida 
brachte bisher 2 sporterf. NK. UUGM. Batida brachte 2 sporterf. NK, darunter das internat. erf. 
Dressurpferd Lollipop 126 (v. Lord Sinclair I) Bianca Kasselmann. Hann. Stamm 133/Angerherrin 
(v. Anfeinder-Feiertag III etc.), daraus 11 gek. Hengste, u. a. Donnersberg (Ldb. Warendorf), 
Dragoner (Ldb. Celle), Godewind (PB Rhpfs.), Graf Anhalt E (PB Sanh., HLP-Sieger), Spontan 
(PB Bay.), Sugar Boy (PB Hann.), Sympatico (PB Hann.) u. Weinberg (PB DK) u. das internat. 
Springpferd The Natural/Katherine Burdsall (USA).

Oldenburger  | Rappe 
16.06.2020 | DE 433335016320

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Van Bockxgrave Horses,  NL 

 Totilas
(KWPN) R
NLD003200006174

 Hot Amour 
P.S.
(Old) R
DE 433335081216

Gribaldi/T.
(Trak.) R Gondola II/T.

(Trak.)

Kostolany/T.
(Trak.)

Enrico Caruso/T.
(Trak.)

Ibikus/T.
(Trak.)

Glendale
(KWPN)

Nimmerdor
(NL)

Elsa
(KWPN)

Akteur
(Ausl.)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Puppenfee
(Old)

Plaisir d‘Amour
(Old)

Hotline
(Hann)

Hofrat/T.
(Trak.)

Satida
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Lominka
(KWPN) B

San Amour I
(Old) Schwb

Elite-St.
Hosandra
(Hann) Schwb



58

36

M. Funkenmariechen siegreich RPF, erf. DPF A. GM. Bibiane lieferte gek. Hengst Barbaresco (v. 
Banderas/T., Ldb. Warendorf, erf. DPF M) u. 6 weitere sporterf. NK. UGM. Laika brachte gek. 
Hengst Welt Klasse (v. Weltmeyer, PB USA). Hann. Stamm 29. Adlerfest bzw.  Nimeta, daraus 
10 gwk. Hengste, u. a. Drogist (PB Ostfrsld.), Duisenberg (PB Hann.), Ehrgeiz, El Torro, Golden 
Cup (PB Hann.), Lord of Dreams (PB Hann.), Waldenfels u. Weltenau (Ldb. Marbach) u. das erf. 
Springpferd Glücksfee 21/Philip Winter.

Westfälisches Reitpferd  | Rappe 
29.01.2020 | DE 441410819120

Züchter:  Dipl.-Kffr. Hedda Ottmann-Droege, Düsseldorf  
Aussteller:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  

 Toto Jr.
(Hann) R
DE 431316919011

St.Pr.St. 
Funkenmarie-
chen
(Westf) F
DE 441410632111

Totilas
(KWPN) R Lominka

(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Kostolany/T.
(Trak.)

Glendale
(KWPN)

Desperados
(Hann)

De Niro
(Hann)

Regentin
(Hann)

Rotspon
(Hann)

Fürst Heinrich
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

Lady Scarlett
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Brentano II
(Hann)

Bolero
(Hann)

Laika
(Hann)

Lungau
(Hann)

Desperada
(Hann) R

Elite
Fürst Wilhelm
(Old) R

Verb.Pr.St.
Bibiane
(Hann) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 10 - www.auktion.pzvmv.de



59

37

M. Sophia (FN: Sansibar-Ra) mehrf. platziert RPF. GM. Rarität-Ra lieferte 5 sporterf. NK (bis-
herige N-LGS: 1.454 EUR). UGM. Griselda lieferte 5 sporterf. NK, davon 1 in Kl. S (bisherige 
N-LGS: 3.794 EUR). Hann. Stutenfamilie 447/Fleers (v. Flenheim-Nording-Incognito-Borromeo), 
daraus 44 gek. Hengste, u. a. Con Amore (PB Hess.), Gouverneur (Ldb. Celle), Lohengrin (AUT), 
Marquis (BEL), Morning Star (Ldb. Celle), Rotspon (Ldb. Celle, HLP-Sieger, Hann. Hengst des 
Jahres 2017), Saluto (Ldb. Celle), Sarasto (PB Hann.), Waldschütz (PB Oldbg.), Weinbrand (PB 
DK, Rhld.) u. das internat. erf. Militarypferd Amadeus 188/Hendrik von Paepcke u. das internat. 
erf. Dressurpferd Belfast-Ra/Anja Plönzke.

Hannoveraner  | Braun 
02.05.2020 | DE 431316683520

Züchter:  Jens-Peter Rabeler, Winsen 
Aussteller:  Helgstrand Dressage ApS, Vodskov DK 

 Valverde
(Westf) B
DE 441411243514

 Sophia
(Hann) R
DE 431310746812

Vitalis
(KWPN) Df Tolivia

(KWPN)

Vivaldi
(KWPN)

Krack C
(KWPN)

D.Day
(Old)

Ampere (NLD)
(KWPN)

Rousseau (ex: 
Rambo)
(KWPN)

First Fina
(Westf)

First Final
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Contenance D
(Old)

Donnerhall
(Old)

Rohdiamant
(Old)

Rubinstein I
(Westf)

Griselda
(Hann)

Grosso Z
(Hann)

St.Pr.St.
Amicella
(Westf) Db

Sir Donnerhall I
(Old) Db

Raritaet-Ra
(Hann) Schwb



60

38

GM. Sondra lieferte den gek. Hengst Total U.S. (v. Totilas, PB NL), ferner Zantana (v. Zonik, erf. 
DPF L), diese lieferte Fürst Zonik (v. Fürstenball); Siegerhengst Redefin 2019, u. 4 sporterf. NK 
(bisherige N-LGS: 1.455 EUR). UGM. Contana brachte den gek. Hengst Swagman (v. Sandro Hit, 
PB Holst., internat. DRE erf. m. Kristy Oatley-Nist/AUS). Oldbg. Stamm 149/Milla II (v. Goldberg-
Ganghofer-Grundstein-Grusus-Gellert-Ehrenreich-Kurfürst-Warin-Magyar), daraus auch die gek. 
Hengste Aledo, Carinue (PB Oldbg., SAnh.) u. Tostolany. 

Oldenburger  | Rappe 
18.05.2020 | DE 433335007020

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld  
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

 Vitalis
(KWPN) Df
NLD003200700956

 Delice P.S.
(Old) R
DE 433335048514

Vivaldi
(KWPN) F Renate-Utopia

(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Jazz
(KWPN)

D.Day
(Old)

Donnerschwee
(Old)

Nalivia
(KWPN)

Argus
(NL)

Donnerhall
(Old)

Donnerwetter
(Hann)

Alicante
(Hann)

Akzent II
(Hann)

Sir Donnerhall I
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Contana
(Old)

Don Schufro
(Old)

Tolivia
(KWPN) Schi

Elite
De Niro
(Hann) R

Elite-St.
Sondra
(Hann) R



61

39

Halbbruder zu den gek. Hengsten For Diamonds und Fürst (Körung Redefin 2013 bzw. 2014, 
beide v. Fürst Romancier) u. Vivaldon (v. Vivaldi, Körung Redefin 2017, PB SWE). M. Loxandra 
ist VS zu Loxana (Siegerstute der Oldbg. Elitestutenschau 2005, internat. DRE erf. m. Daniel 
Bachmann Andersen/DK) u. brachte 5 sporterf. NK. Oldbg. Stutenstamm 78/Felita (v. Cord 
usw.), daraus die gek. Hengste Advent (PB Oldbg.), Gala Z (PB BEL; internat SPR erf. m. Jos 
Lansink/NL), Landius (PB Mecklbg.) u. Wellington (PB Bay.), ferner La Marron (Siegerstute der 
OS-Elitestutenschau 2017) u. das internat. erf. Springpferd Grand Slam/Nick Skelton (GBR).

Oldenburger  | Schwarzbraun 
08.07.2020 | DE 433330031720

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  A. Winnett,  S 

 Vitalis
(KWPN) Df
NLD003200700956

Elite-St. 
Loxandra
(Old) Schwb
DE 433330305906

Vivaldi
(KWPN) F Renate-Utopia

(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Jazz
(KWPN)

D.Day
(Old)

Donnerschwee
(Old)

Nalivia
(KWPN)

Argus
(NL)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Loretta
(Old)

Ramino
(Westf)

Argentinus
(Hann)

Argentan
(Hann)

Lucia Meyer-Roh
(Old)

Larinero
(Holst)

Tolivia
(KWPN) Schi

Elite
Diamond Hit
(Old) Db

St.Pr./El.
Luandra
(Old) B



62

40
Vivasic MW

M. Beautyful Mind erf DRE M. GM Aviana lieferte den gek. Hengst Fürst von Soest (PB Westf., 
erf. DRE M) und insgesamt 8 sporterf. NK (N-LGS: 4.464 EUR). UGM. Floraque erf. RPF, 
lieferte 3 sporterf. NK. Westf. Stamm 354/Flocke (v. Flügel-Fabriano-Almhüter-Adrill-Jasager-
Herrenmeister), daraus die gek. Hengste Celoubet, Ehrenwort (Ldb Warendorf), Grafensteiner 
(Ldb. Moritzburg), Stalon (PB Oldbg., USA) u. Visa Pilot Z  u. die erf. Springpferde Baloufina/
Cian O’Connor (IRL), Baloufino/Angel Njagolov (BUL) u. Ricardo 178/Jörg Schäfer.

Deutsches Sportpferd  | Fuchs 
01.04.2020 | DE 456560542120

Züchter:  Markus Winkler, Darmstadt  
Aussteller:  Zucht- und Sportpferde Markus Winkler GmbH, Darmstadt  

 Viva Gold
(Old) F
DE 433334012416

Beautyful 
Mind
(Westf) F
DE 441410824809

Vivaldi
(KWPN) F Renate-Utopia

(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Jazz
(KWPN)

For Romance I
(Old)

Fürst Romancier
(Old)

Weihegold
(Old)

Don Schufro
(Old)

Belissimo M
(Rhld)

Beltain
(Hann)

Escada
(Westf)

Ehrentusch
(Rhld)

Ad hoc
(Old)

Alabaster
(Hann)

Floraque
(Westf)

Florestan I
(Rhld)

OLHPr./El.St.
Weihronce
(Old) Db

Basic
(Westf) F

St.Pr.St.
Aviana
(Westf) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 1 - www.auktion.pzvmv.de



63

41

GM. Hosandra (erf. DPF A) ist u. a. Mutter der gek. Hengste Ferrari Dancer (Ferrari OLD, 
internat. DRE erf.) u. NN (v. Secret) sowie 2 sporterf. NK (N-LGS: 2.018 EUR). UGM. Satida 
brachte bisher 2 sporterf. NK. UUGM. Batida brachte 2 sporterf. NK, darunter das internat. erf. 
Dressurpferd Lollipop 126 (v. Lord Sinclair I) Bianca Kasselmann. Hann. Stamm 133/Angerherrin 
(v. Anfeinder-Feiertag III etc.), daraus 11 gek. Hengste, u. a. Donnersberg (Ldb. Warendorf), 
Dragoner (Ldb. Celle), Godewind (PB Rhpfs.), Graf Anhalt E (PB Sanh., HLP-Sieger), Spontan 
(PB Bay.), Sugar Boy (PB Hann.), Sympatico (PB Hann.) u. Weinberg (PB DK) u. das internat. 
Springpferd The Natural/Katherine Burdsall (USA).

Oldenburger  | Fuchs 
14.04.2020 | DE 433335007920

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Roberto Ferreira Camargo Pedrosa,  BR 

Vivino
(Hann) Df
DE 431310710016

Hot Gear P.S.
(Old) R
DE 433335082416

Vivaldi
(KWPN) F Renate-Utopia

(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Jazz
(KWPN)

Dancier
(Hann)

De Niro
(Hann)

Fabienne
(Old)

Feinbrand
(Old)

Totilas
(KWPN)

Gribaldi/T.
(Trak.)

Dosalla
(Hann)

Don Frederico
(Hann)

Hotline
(Hann)

Hofrat/T.
(Trak.)

Satida
(Old)

Sandro Hit
(Old)

St.Pr.
Desiree
(Hann) Df

Top Gear
(Old) R

Elite-St.
Hosandra
(Hann) Schwb



64

42

GM. Hosandra (erf. DPF A) ist u. a. Mutter der gek. Hengste Ferrari Dancer (Ferrari OLD, 
internat. DRE erf.) u. NN (v. Secret) sowie 2 sporterf. NK (N-LGS: 2.018 EUR). UGM. Satida 
brachte bisher 2 sporterf. NK. UUGM. Batida brachte 2 sporterf. NK, darunter das internat. erf. 
Dressurpferd Lollipop 126 (v. Lord Sinclair I) Bianca Kasselmann. Hann. Stamm 133/Angerherrin 
(v. Anfeinder-Feiertag III etc.), daraus 11 gek. Hengste, u. a. Donnersberg (Ldb. Warendorf), 
Dragoner (Ldb. Celle), Godewind (PB Rhpfs.), Graf Anhalt E (PB Sanh., HLP-Sieger), Spontan 
(PB Bay.), Sugar Boy (PB Hann.), Sympatico (PB Hann.) u. Weinberg (PB DK) u. das internat. 
Springpferd The Natural/Katherine Burdsall (USA).

Oldenburger  | Dunkelbraun 
20.05.2020 | DE 433335010020

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld  
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Vivino
(Hann) Df
DE 431310710016

Hot Morina PS
(Old) Schwb
DE 433335079516

Vivaldi
(KWPN) F Renate-Utopia

(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Jazz
(KWPN)

Dancier
(Hann)

De Niro
(Hann)

Fabienne
(Old)

Feinbrand
(Old)

Millennium/T.
(Trak.)

Easy Game/T.
(Trak.)

Hartima
(Old)

Rubin-Royal
(Old)

Hotline
(Hann)

Hofrat/T.
(Trak.)

Satida
(Old)

Sandro Hit
(Old)

St.Pr.
Desiree
(Hann) Df

Morricone I
(Old) R

Elite-St.
Hosandra
(Hann) Schwb



65

43

M. Gesina brachte u. v. a. For Romance I (Körsieger Oldbg. 2011, HP-Sieger 2013), For 
Romance II, Fasine (Siegerstute Oldbg. Eliteschau, 2015 Bundeschampionesse der 6j. Drpf. und 
PSI-Preisrekordlerin), Feinrich (Körsieger Redefin 2015), Fürstin Gesine (Siegerstute Oldbg. 
Eliteschau 2017), ferner die gek. Hengste Desino (v. De Niro), Don Romance (v. Dante Weltino), 
Fürst Donnerhall PS u. bisher insgesamt 9 sporterf. NK (N-LGS 9.255 EUR). GM. Gesine brachte 
mit Vivaldi’s Schufro den 1. Res.-Sieger Dressur der 27. Mecklbg. Körtage 2017. Hann. Stamm 
713/Mosaik, daraus 20 gek. Hengste, u. a. Voltaire (PB NL; internat. SPR erf. mit Jos Lansink) u. 
a. m.

Oldenburger  | Fuchs 
10.06.2020 | DE 433335002720

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Vivino
(Hann) Df
DE 431310710016

Elite-St. 
Gesina
(Old) Db
DE 433331530505

Vivaldi
(KWPN) F Renate-Utopia

(KWPN)

Krack C
(KWPN)

Flemmingh
(Holst)

Jazz
(KWPN)

Dancier
(Hann)

De Niro
(Hann)

Fabienne
(Old)

Feinbrand
(Old)

Sandro Hit
(Old)

Sandro Song
(Old)

Contenance D
(Old)

Donnerhall
(Old)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

Gaby
(Hann)

Sandro
(Holst)

St.Pr.
Desiree
(Hann) Df

Sir Donnerhall I
(Old) Db

Gesine
(Old) Db



66

44

GM. Harmonie u. UGM. Diana brachten je 1 sporterf. NK. Hann. Stamm 174/Aspirantin/Aalraupe 
(v. Alderman I usw.),  daraus 17 gek. Hengste, u. a. Akzent I (Ldb. Celle, HLP-Sieger), Akzent 
II (PB Hann., Oldbg.), Highlife (PB Bay., HUN, USA, HLP-Sieger), Meilenstiefel (PB Hann.), 
Palermo (internat. SPR erf. m. Urs Fäh/SUI), Pikant (PB Rhpfs.), Quilot Z (PB Zang.), Waidmann 
(PB Westf.), Westwind (PB AUT), Wolkenhall u. das erf. Springpferd Wingolf 25/Helga u. Jutta 
Köhler.

Hannoveraner  | Rappe 
10.04.2020 | DE 431310758520

Züchter:  Heinrich Schröder, Bahrenborstel  
Aussteller:  Hans-Jürgen Niepelt, Heiden  

Zenon
(KWPN) Db
NLD003201403561

Donna Vera
(Hann) R
DE 431317003612

Zonik
(DK) Schwb Romanik

(DK)

Zack
(KWPN)

Rousseau (ex: 
Rambo)
(KWPN)
Romanov Blue Hors
(Old)

Don Schufro
(Old)

Donnerhall
(Old)

L‘actrice VDL
(Holst)

Lorentin I
(Holst)

De Niro
(Hann)

Donnerhall
(Old)

Lacarna TS
(Hann)

Lancier
(Hann)

Hotline
(Hann)

Hofrat/T.
(Trak.)

Diana
(Hann)

Don Bosco
(Hann)

Anna Frank VDL
(KWPN) B

Dancier
(Hann) R

Harmonie
(Hann) Db



67

45

GM. La Fermosa ist VS zum gek. Hengst Fred Feuerstein (PB Thür.), lieferte bisher 3 gek. 
Hengste, u. a. Go First (v. Governor, PB SWE), Found Boy (v. Foundation) internat DRE erf. m. 
Sandra Syojeva (LIT) u. NN (v. De Niro). Hann. Mutterstamm 569/Paninka (v. Pascha II usw.), 
daraus 55 gekörte Hengste, u.a. Deveraux (PB NL), Moselfischer (AUS), Roh Magic (PB NL, 
LH Ldg. Warendorf), Sir Hayfield (Ldb. Moritzburg), Toliva (Ldb. Warendorf), der Olympionike 
Velten Sohn (PB DK, Hann.), ferner Isabell Werths mehrfachen Grand Prix-Sieger Apache, die 
international erfolgreichen Albertino/Lars Nieberg, Cheyenne 29/Rene Tebbel, Fantasia/Andreas 
Dibowski und The Sixth Sense/Thomas Frühmann (AUT).

Oldenburger  | Braun 
08.05.2020 | DE 433335012120

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Haras de Malleret SASU,  F 

Zonik
(DK) Schwb
DNK333DW0800294

La Doria PS
(Old) B
DE 433330035417

Zack
(KWPN) B Orona

(KWPN)

Rousseau (ex: Rambo)
(KWPN)

Ferro
(KWPN)

Jazz
(KWPN)

Romanov Blue Hors
(Old)

Rohdiamant
(Old)

Dunja
(DK)

Don Schufro
(Old)

Fidertanz
(Rhld)

Fidermark
(Westf)

Donna Doria
(Old)

De Vito
(Old)

Fürstenball
(Old)

Fürst Heinrich
(Westf)

Landiara
(Old)

Rohdiamant
(Old)

Romanik
(DK) Db

Elite
Foundation
(Hann) B

La Fermosa
(Old) B



Prospekt anfordern bei:

Familie Schridde
Hauptstraße 10–12, 8368 Querenhorst 
Telefon (0 53 58) 97 08 13 
Mobil (01 71) 7 54 58 64 
E-Mail: claus.schridde@t-online.de  
Internet: www.schridde-pferde.de Die Hengste decken im Natursprung

Springofferte 
2023
60 Jahre Pferdezucht

25 Jahre Hengsthaltung

Acomet
v. Arpeggio-Pilot-Furioso II-Servus

Contendro II
v. Contender-Reichsgraf-Rasputin-Tin Rod xx

Forcetto
v. For Pleasure-Grannus-Palisander-Sioux

Contendro II

Forcetto Acomet



69

46

M. Henriette lieferte den gek. Hengst Nick (v. Nintender), als Reitpferd internat. GEV erf. m. Dr. 
Martina Reemtsma u. 4 weitere sporterf. NK (N-LGS: 1.650 EUR). GM. Meeresnixe (N-LGS: 
9.956 EUR) lieferte 3 sporterf. NK, u. a. Mondnixe (v. Pinatubo) erf. SPR S m. Hela Heiden. 
UGM. Meernixe lieferte 2 sporterf. NK (N-LGS: 2.302 EUR). Hann. Stamm 1508/Adelsheim (v. 
Allerhof III-Farold usw.), daraus die erf. Springpferde Manolito 466/Ralf-Werner König, A Sweet/
Nancy Krause u. Le Sweet/Richard Robinson (GBR), Paul Wiktor.

Mecklenburger  | Braun 
01.04.2020 | DE 427270220920

Züchter:  Bodo Bathke, Holzendorf 
Aussteller:  Bodo Bathke, Holzendorf  

Action Blue
(OS) B
DE 418180200812

Henriette
(Old) Db
DE 433331301904

Action Breaker
(BWP) B Jarme van het 

Steentje (BWP)

Heartbreaker
(KWPN)

Nimmerdor
(NL)

Lys de Darmen
(SF)

Chacco-Blue
(Meckl.)

Chambertin
(Holst)

La Granada
(OS)

Landor S
(Old)

Caramel xx
(xx)

Wiesenklee xx
(xx)

Heraldika xx
(xx)

Cale xx
(xx)

Rathenow
(Hann)

Raphael
(Westf)

Meernixe 679/89
(Meckl.)

Marko
(Meckl.)

VPr./El.
La Cucaracha
(Old) B

Heraldik xx
(xx) R

Elite
Meeresnixe
(Old) B

Der Hengst ist verkäuflich: +49 (0)170 5301692



70

47

M. Gräfin Camira lieferte 5 sporterf. NK (N-LGS: 16.189 EUR), davon 3 in SPR S, u. a. Baquero 
(v. Baloubet du Rouet) internat. erf. m. Sarah Nagel-Tornau. GM. Camira erf. SPR M. UGM. 
Anna-Tevka (erf. SPR S/Dirk Hafemeister)  lieferte mit Grannus die gek. Hengste Grannex (PB 
GBR) u. Germanico (PB BEL). Holst. Stamm 2554, daraus 17 gek. Hengste, u. a. Camaro (Holst. 
Verb.), Catcher (PB Holst.), Cesari (PB AUT), Cloud (PB BEL), Cosmo (PB ITA), H-Ekwador (PB 
POL, internat. DRE erf m. Katarzyna Milczarek/POL), Landjunge (PB Bad.-Wttbg., USA, Holst.), 
Larinero (PB Oldbg., Brdbg., Holst., Ldb. Radegast, Körsieger), Lemay (PB Holst.), Martiness 
(Ldb. Prussendorf), Nevado van de Rostal (PB BEL), PS Pamiro DK (PB Holst.), Rabanus (Ldb. 
Dillenburg), Ratibor (USA) u. die internat. erf. Springpferde Inscha 20/Heiko Schmidt bzw. Visite/
Thieß Luther.

Hannoveraner  | Braun 
11.04.2020 | DE 431310107620

Züchter:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  
Aussteller:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  

Baggio
(Holst) B
DE 421000505116

Gräfin Camira
(Hann) Db
DE 431318341200

Brantzau
(SF) F Z-Thorradina

(Holst)

Baloubet du Rouet
(SF)

Galoubet A
(SF)

Carthago
(Holst)

Casall
(Holst)

Caretino
(Holst)

Montana XX
(Holst)

Concerto II
(Holst)

Grannus
(Hann)

Graphit
(Hann)

Goldmädel
(Hann)

Goldlöwe
(Hann)

Camiros
(Holst)

Contender
(Holst)

Anna-Tevka
(Holst)

Landgraf I
(Holst)

U-Charlotta
(Holst) B

Graf Grannus
(Hann) R

Camira
(Holst) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 15 - www.auktion.pzvmv.de



71

48
Bonaparte GD

GM. Miss Cashmir (N-LGS: 144.625 EUR) erf. SPF A, brachte u. a. das internat. erf Springpferd 
Captain America (v. Captain Fire) Felix Haßmann u. Candy Girl GD (v. Cashmoaker) erf. SPR 
S m. Lina Renström. UGM. Miss Glockner internat. SPR erf. m. Kai Ligges u. Bernhard Kamps 
(E-LGS: 23.152 €), brachte den gek. Hengst Can do L (PB Westf.). OF-Stamm 118/Timona I (v. 
Geiko-Eckstein-Rebell-Ehrenrat), daraus die gek. Hengste  Carson M&M, Dawao L (PB Westf.), 
For Planet (PB Oldbg.), For the Moment L (LH Ldg. Redefin), Noble Champion (PB Oldbg., USA, 
internat. SPR erf. m. Hauke Luther) u. die internat. erf. Springpferde Little Pezi/Mario Stevens, 
Lorelli/Jan Wernke, Silvio 27/Steffen Hauter u. das internat erf. Dressurpferd Lugiano 6/Rudolf 
Brumme.

Westfälisches Reitpferd  | Braun 
24.05.2020 | DE 441410002620

Züchter:  Gut Darß GmbH & Co.KG Marc Fiege, Born 
Aussteller:  Gut Darß HDS GmbH & Co. KG, Born  

 Baggio
(Holst) B
DE 421000505116

St.Pr.St. 
Quidamo‘s   
Love
(Westf) B
DE 441411278210

Brantzau
(SF) F Z-Thorradina

(Holst)

Baloubet du Rouet
(SF)

Galoubet A
(SF)

Carthago
(Holst)

Casall
(Holst)

Caretino
(Holst)

Montana XX
(Holst)

Concerto II
(Holst)

Quidam‘s Rubin
(Holst)

Quidam de Revel
(SF)

Lambada
(Hann)

Lafontaine
(Holst)

Collin L
(Old)

Contender
(Holst)

Miss Glockner
(Old)

Grossglockner
(Hann)

U-Charlotta
(Holst) B

Elite
Quidamo
(Westf) B

Miss Cashmir
(Westf) B

Der Hengst ist verkäuflich: +49 (0)1520 4972048



72

49

GM. Donna Pila brachte 3 gek. Hengste, u. a. Callington (v. Champion de Cord, erf. SPF L), 
Calcio (v. Calico, PB Oldbg., erf. SPR M) u. Stazzano Gold (v. Stakkato Gold, erf. SPF A) sowie 
4 weitere sporterf. NK (N-LGS: 40691 EUR), u. a. Quidam’s Queen (v. Quidam’s Rubin) internat 
SPR S erf. m. Jan Sprehe. Oldbg. Stamm 248/Domka II (v. Rekord-Edelbert-Gratus usw.), daraus 
die gek. Hengste Cäsar, Come Undone (PB Oldbg., internat. SPR erf. m. Denis Nielsen) u. Fürst 
Gadow (LH Ldg. Neustadt/D., PB Mecklbg.) u. das internat. erf. Springpferd She’s the one 6/
Tobias Meyer.

Oldenburger Springpferd  | Braun 
29.05.2020 | DE 418180147620

Züchter:  Jan Sprehe, Cloppenburg  
Aussteller:  Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co.KG, Zörbig  

Baggio
(Holst) B
DE 421000505116

Donna
Primera
(OS) B
DE 418180126812

Brantzau
(SF) F Z-Thorradina

(Holst)

Baloubet du Rouet
(SF)

Galoubet A
(SF)

Carthago
(Holst)

Casall
(Holst)

Caretino
(Holst)

Montana XX
(Holst)

Concerto II
(Holst)

Graf Grannus
(Hann)

Grannus
(Hann)

Wega
(Hann)

Werther
(Hann)

Pilox
(Westf)

Pilot
(Westf)

Felicia Z
(Old)

Furioso II
(SF)

U-Charlotta
(Holst) B

Gavi
(Hann) Db

Donna-Pila
(Old) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 8 - www.auktion.pzvmv.de



73

50

GM. Catacombe van’t Heike brachte 3 sporterf. NK, u. a. Just Luck (v. Cardento) SPR S. UGM 
Quanina’s Surprise brachte 10 in SPR S erf. NK, u. a. auch den gek. Hengst Gold Fever van’t 
Heike (v. Quidam de Revel). BWP-Prestatiestamm 52.

Niederländ. Warmblut (KWPN)  | Braun 
12.05.2020 | NLD003202003726

Züchter:  M. Oomen, Achtmaal, NL
Aussteller:  VDL Stud, BR BEARS, NL 

Carrera VDL
(KWPN) B
NLD003200612505

Ginger Z
(Z.Rpf) 
BEL015Z55772012

Cardento
(Holst) Schi B-Estelle

(Holst)

Capitol I
(Holst)

Capitano
(Holst)

Lord
(Holst)

Baloubet du Rouet
(SF)

Galoubet A
(SF)

Esprit
(NL)

Zeus
(SF)

Grosso Z
(Hann)

Goliath II Z
(Rhld)

Gundula
(Hann)

Galvano
(Hann)

Grandeur
(Hann)

Grannus
(Hann)

Quanina van‘t Heike
(BWP)

Lys de Darmen
(SF)

Vantiels Esprit
(KWPN) B

Goldfever I
(Hann) F

Catacombe van‘t 
Heike
(BWP) R

Online-Auktion - Auktionsnr. 22 - www.auktion.pzvmv.de



74

51
Carlsberg

M. Helene erf. SPR M (Johann Greve). GM. Chiara erf.  SPR S, brachte 2 sporterf. NK. UGM. 
Uschi brachte 3 sporterf. NK. Holst. Stamm 7020, daraus 14 gek. Hengste, u. a. Baracuda, 
Concord, Lord Lennox u. die internat. erf. Springpferde Funky Town/Andreas Ripke, Grasco’s-
Gracioso/Bernd Schulze-Tophoff, Josephine 17/Hans-Peter Konle.

Holsteiner  | Braun 
05.03.2020 | DE 421000065520

Züchter:     
Aussteller:  Franziska Diehr, Wustermark  

Casall
(Holst) B
DE 321210208399

Helene
(Holst) B
DE 421000107315

Caretino
(Holst) B Isidor

(Holst)

Caletto II
(Holst)

Cor de la Bryere
(SF)

Metellus
(Holst)

Lavall I
(Holst)

Landgraf I
(Holst)

Maltia
(Holst)

Raimond
(Holst)

Quintero
(Holst)

Quantum
(Holst)

Picolina
(Holst)

Caretino
(Holst)

Diarado
(Holst)

Diamant De Semilly
(SF)

Uschi
(Holst)

Cash and Carry
(Holst)

Kira XVII
(Holst) Db

Quarz
(Holst) B

Chiara
(Holst) Db



75

52

M. Casastibisa (FN: Lolita PS) erf. SPR M Kevin Gonzalez de Zarate Fernandez (ESP). GM. 
Stakkabisa erf. SPR S/Alexander Kernebeck. UGM. Grazebisa brachte 4 sporterf. NK (N-LGS: 
3.701 EUR) Hann. Stamm 1402/Hera, daraus die gek. Hengste Capriatie van de Wolfsakker 
(PB NL), Casalento PS (PB BEL), Czorneboh (PB Sachs.), Little Fauntleroy (PB Westf.) u. Sir 
Bro u. die internat. erf. Springpferde Cavetta/Sören Pedersen (DK), Colandus/Hergen Forkert, 
Domranke/Jürgen Ernst u. Quintella 2/Jaroslaw Skrzyczynski (POL).

Oldenburger Springpferd  | Braun kSchiw
20.03.2019 | DE 418185055919

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Elite 
Chacoon 
Blue
(Meckl.) Schi
DE 427270322009

Casastibisa 
PS
(OS) B
DE 418185033615

Elite
Chacco-Blue
(Meckl.) B Contara

(Meckl.)

Chambertin
(Holst)

Cambridge
(Holst)

Contender
(Holst)

Cartoon
(Old)

Carthago
(Holst)

Widina
(Hann)

Domino
(Hann)

Casall
(Holst)

Caretino
(Holst)

Zelda IV
(Holst)

Contender
(Holst)

Stakkatol
(OS)

Stakkato
(Hann)

Grazebisa
(OS)

Canabis
(Holst)

Cindina
(OS) Schi

V.Pr.
Casallco
(Holst) B

Stakkabisa
(OS) B



Sie haben eine Frage zum Produkt oder zur allgemeinen Fütterung? Melden Sie sich!
Kostenlose Futterberatung: info@hoeveler.com

MARKTFÜHRER SEIT 50 JAHREN
OHNE MELASSE

STAUBFREI
EINFACHE DOSIERUNG

Fo
to

: M
irk

a 
N

ilk
en

s P
fe

rd
ef

ot
og

ra
fie

 I 
M

od
el

: @
be

lis
sim

o_
hs

 (I
ns

ta
gr

am
)

www.hoeveler.com



77

53

M. Casabella PS erf. SPR S m. Elisaberh Meyer (E-LGS: 13.221 EUR). GM. Rebecca (FN: 
Ambrella) erf. SPR S (ESP), brachte 7 sporterf. NK (N-LGS: 36.947 EUR),  u. a. Chacciana 
(alias Rebaccia; v. Chacco Blue) erf. SPR S m. Florian Meyer zu Hartum. Hann. Stamm 1148/S. 
312662763 (v. Dominus-Allwieder-Heidjer), daraus die gek. Hengste Rien Royal u. Summer Hit 
(Ldb. Moritzburg) u. die internat. erf. Springpferde Allegro 173/Hilmar Meyer u. Gitano 39/Tjark 
Nagel.

Oldenburger Springpferd  | Braun kSchiw
29.04.2019 | DE 418185065019

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Elite 
Chacoon 
Blue
(Meckl.) Schi
DE 427270322009

Casabella PS
(OS) B
DE 418185031815

Elite
Chacco-Blue
(Meckl.) B Contara

(Meckl.)

Chambertin
(Holst)

Cambridge
(Holst)

Contender
(Holst)

Cartoon
(Old)

Carthago
(Holst)

Widina
(Hann)

Domino
(Hann)

Casall
(Holst)

Caretino
(Holst)

Zelda IV
(Holst)

Contender
(Holst)

Andiamo Z
(NRPS)

Animo
(NL)

Rebella
(Hann)

Rebel Z
(Hann)

Cindina
(OS) Schi

V.Pr.
Casallco
(Holst) B

Rebecca
(OS) B



78

54
Chanesto
Deutsches Sportpferd  | Braun kSchiw
03.05.2020 | DE 455550411320

Züchter:  Gloria Haidan, Burkau  
Aussteller:  Paul Niemz, Neustadt-Glewe  

Elite 
Chacoon 
Blue
(Meckl.) Schi
DE 427270322009

LP 
Nesté
(DSP) Db
DE 455870233109

Elite
Chacco-Blue
(Meckl.) B Contara

(Meckl.)

Chambertin
(Holst)

Cambridge
(Holst)

Contender
(Holst)

Cartoon
(Old)

Carthago
(Holst)

Widina
(Hann)

Domino
(Hann)

Clinton I
(Holst)

Carolus
(Holst)

Gute Mine
(Holst)

Calato
(Holst)

Ephor/T.
(Trak.)

Colombo/T.
(Trak.)

Nina (Nevada) H
(EWblt.)

Directeur
(EWblt.)

Cindina
(OS) Schi

Clintaro
(Holst) Schi

St.Pr.
Nivee
(EWblt.) F



79

55

M. Lindy Hop erf. SPR S** Paul Wiktor, Sonja Osterberg. GM. Luciana brachte 6 sporterf. NK, 
davon 2 in Kl. S (N-LGS: 13.560 EUR). UGM. Liason brachte den gek. Hengst Werdiccio (PB 
Mecklbg., erf. DRE S) u. 4 weitere sporterf. NK, davon 2 in Kl. S (N-LGS: 9.216 EUR). Hann. 
Stutenfamilie 682/Lafanda bzw. Shillon, daraus 18 gek. Hengste, u. a. Aalfänger (Ldb. Celle), 
Donar (Ldb. Schwaiganger), Golan (PB Westf.), Manolito (PB Rhpfs.), Paradiesvogel (Ldb. 
Neustadt/D.), , Walchensee (RUS), Worldly I (LH Ldg. Celle) u. Worldly II (PB Westf.) u. die 
internat. erf. Dressurpferde Duellos/Dagmar Bartels, Maldini/Desiree Schurf u. Palladio/Daniel 
Ramseier (SUI).

Mecklenburger  | Schwarzbraun kSchiw
03.05.2020 | DE 427270232420

Züchter:  Osterberg GmbH, Plau am See 
Aussteller:  Osterberg GmbH, Plau am See  

Cicero Z
(Z.Rpf) Schi
BEL015Z55568000

Lindy-Hop
(Dt.Pf) Schi
DE 410103212509

Carthago
(Holst) Schi Perra

(Holst)

Capitol I
(Holst)

Capitano
(Holst)

Calando
(Holst)

Randel Z
(Hann)

Ramiro
(Holst)

Granie
(Hann)

Graphit
(Hann)

Lican
(Holst)

Lennon
(Holst)

Merlis
(Holst)

Calido
(Holst)

Landkaiser
(Old)

Landadel
(Holst)

Liason
(ZW)

Leonhard
(Hann)

Rendez-Vous van 
Paemel
(BWP) Db

Linton
(Holst) Schi

Luciana
(Rhld) B



80

56

M. Orange van’t Roosakker brachte bisher 1 erf. Sportpferd. GM. Kassandra van’t Roosakker 
lieferte via ET 16 NK, darunter der gek. Hengst Diego van’t Roosakker (v. Diamant de Semilly, PB 
ITA). BWP-Prestatiestamm 100, daraus gekörte Hengste wie etwa George Z, Good Boy, Erco van’t 
Roosakker u. a. m.

Zangersheide Reitpferd  | Fuchs 
29.04.2020 | BEL015Z55570320

Züchter:  Stan Creemers, Ospel  NL
Aussteller:  VDL Stud, BR BEARS  NL

 
Comme
il faut NRW
(Westf) B
DE 441411627205

Orange van‘t 
Roosakker
(BWP) F
BEL002W00308139

Cornet Obolensky 
(Windows v.h.Costersv.)
(BWP) Schi

Rabanna van 
Costersveld (BWP)

Clinton
(Holst)

Corrado I
(Holst)

Heartbreaker
(KWPN)

Ramiro
(Holst)

Raimond
(Holst)

Argentina Z
(Hann)

Alme
(SF)

Nabab de Reve
(BWP)

Quidam de Revel
(SF)

Illico D‘Arsouilles
(BWP)

Fleuri du Manoir
(SF)

Echo van‘t Spieveld
(BWP)

Heartbreaker
(KWPN)

Electra van ‚T 
Roosakker (BWP)

Carthago
(Holst)

L.St.-S
Ratina Z
(Hann) B

Vigo D‘Arsouilles
(BWP) F

Kassandra van‘t 
Roosakker
(BWP) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 6 - www.auktion.pzvmv.de



81

57

GM. Chaccenta brachte 3 sporterf. NK, davon 1 in SPR S (N-LGS: 2.001 EUR). UGM. Pennycent 
brachte die gek. Hengste Balou Lover (v. Balou du Rouet; internat SPR erf. m. Catherine Chew 
(SIN) u. Chacco Lover (FN: Diablo Blanco, v. Chacco Blue, internat. SPR erf. m. Jose Larocca/
ARG) u. via ET 12 weitere erf. Sportpferde bis Kl. S (bisherige N-LGS: 26.942 EUR). Westf. 
Stamm 415/Helga von Roxel, daraus die gek. Hengste Agent (Ldb. Warendorf), Carlos Chopin, 
Frühlingsstern (PB Westf., HLP-Sieger), Julius (PB Westf., Ldb. Warendorf) u. Praktiker (PB 
Westf.).

Oldenburger Springpferd  | Braun 
25.04.2019 | DE 418185059519

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Elite 
Conthargos
(OS) Db
DE 418180092504

Firth
Chacca PS
(OS) F
DE 418180009115

Converter
(Old) B Fontirell

(Old)

Contender
(Holst)

Calypso II
(Holst)

Silvio I
(Old)

Carthago
(Holst)

Capitol I
(Holst)

Jalanda
(Old)

Latus
(Holst)

For Pleasure
(Hann)

Furioso II
(SF)

Starlight
(Hann)

Stakkato
(Hann)

Chacco-Blue
(Meckl.)

Chambertin
(Holst)

Pennycent
(Old)

Cento
(Holst)

Cajandra Z
(Z.Rpf) Schi

Firth of Lorne
(Hann) F

Chaccenta
(OS) Df



82

58

GM. Pagalona (FN: Pagaluna) erf. SPR L, brachte 1 sporterf. NK. GM. Fahra brachte gek. Hengst 
Fornsbacher (v. Fidermark, PB Bad.-Wttbg., erf. DRE S IM  I m. Ellen Bontje/NED) u. 4 weitere 
sporterf. NK (N-LGS: 6.427 EUR). Trak. Familie der Fantasie 1639 (v. Sporn-Holder usw.), daraus 
die gek. Hengste Babtiste, Dannenberg, Don Rosario (PB Brdbg.), Famos, Federleicht, Fidelis 
(Ldb. Warendorf), Gentleman, Graditz (PB Rhld.), Lord Romadour (PB Brdbg.), Paterno (PB 
Rhld.), Rheinländer (Ldb. Warendorf), Romanow (PB Rhld.), Rosiam, Stanford (PB Rhld.

Oldenburger Springpferd  | Braun 
30.06.2020 | DE 418180566120

Züchter:  Ion Magerusan, Menslage  
Aussteller:  Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co.KG, Zörbig  

 
Cornet de 
Semilly
(OS) Schwb
DE 418180307115

Pandora
(Old) B
DE 433331747010

Cornet Obolensky 
(Windows v.h.Costersv.)
(BWP) Schi

Rabanna van 
Costersveld (BWP)

Clinton
(Holst)

Corrado I
(Holst)

Heartbreaker
(KWPN)

Diamant De Semilly
(SF)

Le Tot de Semilly
(SF)

Sandra S
(Holst)

Sandro
(Holst)

Quidam‘s Rubin
(Holst)

Quidam de Revel
(SF)

Lambada
(Hann)

Lafontaine
(Holst)

Pageno
(Westf)

Pilot
(Westf)

Fahra
(Rhld)

Fabelhaft
(Westf)

Sabrina
(Holst) Db

Elite
Quidamo
(Westf) B

Pagalona
(Rhld) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 20 - www.auktion.pzvmv.de



83

59
Crombacher B

M. brachte Chucker v. Chacco-Blue (int. 1,45m erfolgr./Irena Westerholt); Numerando v. Numero 
Uno (int. 1,40m erfolgr./Nicolas Varin); Chaccata B v. Chaccato (1,30m/Paraic Kenny). GM. gek. 
Hengst  Averner v. Acord II (int. CSIO***** 1,50m erfolgr./Jesus Torres Garcia); Qualitys Kleiner 
Prinz v. Quality (int. 1,45m erfolg./Florian Starzacher); Adjely El Rex v. Askari (int. 1,45m erfolgr./
Szabolcs Krusco); gek. Hengst Any Tyme v. Acord II (PSG-erfolgr.). UGM. brachte Pamina v. 
Pablo (1,40m erfolgr.); Feldpracht v. Pablo (1,35m erfolgr.).
Weitere erfolgreiche Pferde: Cassandra HSP v. Sandro Boy (int. 1,60m/A. Housen); Cavarelli 
v. Coup de Couer (int. 1,60m/J.D.Chrzanowski); Aramis v. Applaus (1,45m erfolgr.); Duel de 
HSP v. Diamant de Semilly (int. 1,45m A. Housen); Cornea v. Landherr (int. 1,45m U.Hacker); 
Le Bonn Classic v. Berlin (1,40m S.Hadley); Aczidos v. Akzent II (DRE int. GP-erfolgreich A. 
R.Galarza) Gekörte Hengste: Pik Solo v. Pik Bube I; Averner v. Acord II; Any Time v. Acord II.

Oldenburger Springpferd  | Schimmel 
28.04.2020 | DE 418180562220

Züchter:  Wilhelm und Anne Brundiers, Loeningen/Ehren 
Aussteller:  Reitsportzentrum Brundiers, Löningen  

Cornet
Obolensky
(Windows v.h.Costersv.)

(BWP) Schi
BEL002W00184083

Feldadel
(Old) B
DE 333330426299

Clinton
(Holst) Schi Urte I

(Holst)

Corrado I
(Holst)

Cor de la Bryere
(SF)

Masetto
(Holst)

Heartbreaker
(KWPN)

Nimmerdor
(NL)

Holivea van 
Costersveld (SBS)

Randel Z
(Hann)

Acord II
(Holst)

Ahorn Z
(Hann)

Doreen XIII
(Holst)

Corrado I
(Holst)

Landadel
(Holst)

Landgraf I
(Holst)

Sachita
(Holst)

Fridericus
(Holst)

Rabanna van 
Costersveld
(BWP) Db

Acorado
(Holst) B

Laschita
(Old) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 16 - www.auktion.pzvmv.de



84

60

Mutterstamm: Oldenburger Stamm der Domka II   
GM. Quidam´s Queen v. Quidam´s Rubin (int. bis CSI**** 1,60m/T.Meyer u. J.Sprehe); Stazzano 
v. Stakkato Gold (int. CSI*** 1,45m/P. Bölle); gek. Hengst Calcio v. Calico (int. 1,40m M. 
Schweiger); gek. Hengst Callington v. Champion de Cord; Calimera v. Con Capitol (int. 1,40m J. 
Sprehe u. K. Biermann); Cala Rubin v. Cala Millor (1,30m erfolgr.); gek. Hengst Superman Z v. 
Solid Gold Z. UGM. 1,30m siegreich
Weitere erfolgreiche Pferde aus diesem Stamm sind: Jacquart van´t Steenshof v. Castelino van 
de Helle; Bottega van‘t Steenshof Z v. Balou du Rouet; She´s the one v. Stakkato Gold; Come 
Undone v. Clinton I (F. Troschke, D. Nielsen, R. Tebbel); Carlucino v. Carlucci; Dondola v. 
Dodona; Leha`r v. Latus I; Quidam`s Starlight v. Quidam´s Rubin; Donka v. Furioso II (DRE S/M. 
Sprehe).
Gekörte Hengste: Callington v. Champion de Cord; Carlo v. Carlucci; Fürst Gadow v. Fürst 
Heinrich.

Oldenburger Springpferd  | Braun 
31.03.2020 | DE 418180147520

Züchter:  Jan Sprehe, Cloppenburg  
Aussteller:  Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co.KG, Zörbig  

 
Credo
(Holst) B
DE 421000213001

 
Donna Zera
(OS) F
DE 418180087214

Caretino
(Holst) B Isidor

(Holst)

Caletto II
(Holst)

Cor de la Bryere
(SF)

Metellus
(Holst)

Silvester
(Holst)

Silbersee
(SF)

Verona IV
(Holst)

Corporal
(Holst)

Cola
(Holst)

Contender
(Holst)

Quamina
(Old)

Quidam‘s Rubin
(Holst)

Pilox
(Westf)

Pilot
(Westf)

Felicia Z
(Old)

Furioso II
(SF)

Exellente
(Holst) 

Cola Zero
(OS) B

Donna-Pila
(Old) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 14 - www.auktion.pzvmv.de



85

61

M. Quisicosa bracht bisher 1 sporterf. NK. GM. Quisell erf. SPF A, brachte den gek. Hengst Bali 
(v. Balou du Rouet, erf. SPR M) u. 3 weitere sporterf. NK (N-LGS: 1.366 EUR). UGM. Santina 
erf. DRE A, brachte 3  sporterf. NK. Hann. Stamm 247/Schligrune, daraus 13 gek. Hengste, u. 
a. Barlöwe (Ldb. Warendorf), Chivas (Ldb. Celle), Deja Magique u. Deja Surprise (PB Rhpfs.), 
Grundsatz (Ldb. Moritzburg), Lenys Lemon (Ldb. Marbach) u. das internat. erf. Dressurpferd 
Merlin 98/Marion Henkel u. das internat. erf. Springpferd  Noble Savage H/Marcus Ehning

Deutsches Sportpferd  | Braun 
22.05.2020 | DE 473730233920

Züchter:  Julia Engel, Obersontheim 
Aussteller:  Julia Engel, Obersontheim  

Darco
(BWP) Db
BEL002W00001387

Quisicosa
(OS) B
DE 418180086911

Lugano van La 
Roche
(Hann) F Adlerflut

(Hann)

Lugano I
(Hann)

Der Loewe xx
(xx)

Ableger I
(Hann)

Codex
(Holst)

Cottage Son xx
(xx)

Latoucha
(BWP)

Faust
(KWPN)

Baloubet du Rouet
(SF)

Galoubet A
(SF)

Georgia
(Old)

Continue
(Old)

Quidam‘s Rubin
(Holst)

Quidam de Revel
(SF)

Santina
(Rhld)

Salerno
(Hann)

Ocoucha
(BWP) B

Elite
Balou du Rouet
(Old) B

Quisell
(Rhld) B

Der Hengst ist verkäuflich: +49 (0)171 2824866



· ARRANGEMENTS AT DESTINATION

· TRANSPORT INSURANCE

· INDIVIDUAL HORSE SHIPPING

· INTL. TEAM ARRANGEMENTS

· VANNING THROUGHOUT EUROPE

  TO ANY DEPARTURE AIRPORT

· ENTIRE AIR TRANSPORT

· GROOM SERVICE

· WORLDWIDE SHIPPING

· PRE-EXPORT QUARANTINE

· LABORATORY TESTING

· CUSTOMS DOCUMENTATION

· VANNING THROUGHOUT EUROPE

  TO ANY DEPARTURE AIRPORT

· ENTIRE AIR TRANSPORT

· GROOM SERVICE

· ARRANGEMENTS AT DESTINATION

· TRANSPORT INSURANCE

· INDIVIDUAL HORSE SHIPPING

· INTL. TEAM ARRANGEMENTS

We ship

Horses
– all over the world.

Wir transportieren Pferde – weltweit.

INTL. HORSE TRANSPORT SINCE 1985
Guido Klatte GmbH & Co. KG

Guido Klatte GmbH & Co. KG
Unnerweg 76, D-49688 Lastrup
Germany

Fon +49 (0) 44 72 / 940 07-0
Fax +49 (0) 44 72 / 940 07-30

Amerika · Asien · Afrika · Australien · Europa

Mail guido@gklatte.de
Web www.gklatte.de



87

62

GM. What a Joy brachte 3 sporterf. NK (N-LGS: 2.561 EUR). UGM. Whenever (FN: Filienda) 
erf. SPR S. Urspr. Holst. Stamm 2486, daraus die gek. Hengste Atseton (HUN), Mandant (Holst. 
Verb.), Santiago (PB NL) u. die internat. erf. Springpferde Calvie 2/Luciana Diniz (POR) u. Filias/
Otto Becker.

Hannoveraner  | Dunkelbraun kSchiw
09.03.2019 | DE 431316824219

Züchter:  Gestüt Lewitz, Steinfeld 
Aussteller:  Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen  

Diaron
(Old) Schi
DE 433330496212

What a
Suprise
(OS) Db
DE 418180136705

Elite
Diarado
(Holst) Schwb Roxette I

(Holst)

Diamant De Semilly
(SF)

Le Tot de Semilly
(SF)

Corrado I
(Holst)

Come On
(Holst)

Cantus
(Holst)

Lindauway
(Old)

Aldatus
(Old)

Contender
(Holst)

Calypso II
(Holst)

Grannuschka
(Old)

Grannus
(Hann)

Narew xx
(xx)

Athenagoras xx
(xx)

Whenever
(Old)

Filius
(Hann)

Elite-St.
Lenda-Cara
(Old) Schi

Conterno Grande
(Old) B

What a Joy
(Old) Db



88

63

GM. La Petite erf. SPF M (E-LGS: 852 EUR), brachte 6 sporterf. NK (N-LGS: 3.372 EUR). UGM 
Annabell brachte 4 sporterf. NK (N-LGS: 3.829 EUR). Hann. Stamm 1355/Ewige (v. Erich-
Folkunger I-Freising-Allerhof I), daraus das internat. erf. Springpferd Coolio 23/Guido Klatte jun.

Mecklenburger  | Braun 
24.06.2019 | DE 427270231419

Züchter:  Gerd Kuest, Pinneberg  
Aussteller:  Rocco Henning, Hohenmocker  

Don VHP Z
(Z.Rpf) F
BEL015Z55561104

Competite
(Westf) B
DE 441411606707

Diamant De 
Semilly
(SF) B Venise Des Cresles

(SF)

Le Tot de Semilly
(SF)

Grand Veneur
(SF)

Elf III
(SF)

Voltaire
(Hann)

Furioso II
(SF)

Etsina
(KWPN)

Ramiro
(Holst)

Contender
(Holst)

Calypso II
(Holst)

Lauda Air Eins
(Holst)

Landadel
(Holst)

Landadel
(Holst)

Landgraf I
(Holst)

Annabell
(Hann)

Askan
(Hann)

Sara van het 
Parelshof
(BWP) B

Com Air
(Holst) B

La Petite
(Hann) B

Der Hengst ist verkäuflich: +49 (0)171 2824866



89

64

M. Cosma lieferte gek. Hengst Cornet Colbert (v. Cornet Obolensky, erf. SPR S) u. 1 sporterf. 
NK. GM. Profilda (FN: Papaya 19; E-LGS: 3.043 EUR) erf. SPR S,  ist Vollschwester zum gek. 
Hengst Pocalino (BCH-Finalist, erf. SPR S) und brachte Cassie (FN. Cascavella 2, v. Cassini 
I, erf. SPR L), Mutter zu  Cristallo I und II (v. Cornet Obolensky; internat. SPR S erf.), sowie 2 
weitere sporterf. NK (N-LGS: 5.004 EUR). Westf. Stamm 239/Almfee (v. Almprinz-Sonnenfleck-
Andres) resultieren auch die Vererber Apartos (PB Westf., SUI), Avocado (Ldb. Warendorf), 
Ayers Rock (Ldb. Marbach), Disney (USA), Papageno (Ldb. Schwaiganger), Parlando I und II und 
Pastell (PB Bay.), Va Bene (PB Bay.) und Valdiviani (PB Rhld).

Westfälisches Reitpferd  | Dunkelbraun kSchiw
15.01.2020 | DE 441410868320

Züchter:  Heinrich Ramsbrock, Menslage 
Aussteller:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  

Hickstead 
White
(OS) Schi
DE 418180202012

Cosma
(Westf) Schi
DE 441411467108

Hickstead
(KWPN) B Jomara

(KWPN)

Hamlet
(KWPN)

Nimmerdor
(NL)

Ekstein
(KWPN)

Coupe de Coeur
(Holst)

Calido
(Holst)

Quadriga
(OS)

Quidam‘s Rubin
(Holst)

Cantus
(Holst)

Caletto I
(Holst)

F-Calata Girl
(Holst)

Calato
(Holst)

Polydor
(Westf)

Pilatus
(Westf)

Fleur
(Westf)

Festivo
(Rhld)

St.Pr./El
Queentina
(OS) Schi

Colbert GTI
(Holst) Schi

L.St.-S
Profilda
(Westf) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 21 - www.auktion.pzvmv.de



90

65

UGM. Gräfin Anna brachte 1 sporterf NK, Let it Bee (v. Lord Pezi, erf. SPR S). Hann. 
Stutenfamilie 767/S. 312628758 (v. Elsaß-Axial-Ski-Astor), daraus die gek. Hengste Chanel 
(Ldb. Warendorf), Cornet’s Iberio, Fine Top, For Keeps (PB Hess., internat SPR erf. mit Lars 
Nieberg), Graf Top I (Ldb. Celle, Hann. Hengst des Jahres 2011), Graf Top II (USA), Lagavulin 
(PB DK), Laptop (Ldb. Celle, SWE, HLP-Sieger), Sabini (PB CZE, Körsieger), Seminole, Spartan 
(PB CAN, Hann.), Stakkato’s Highlight (PB Rhld., HLP-Sieger), Vittorio u. die internat. erf. 
Springpferde Alwins Ass/Franke Sloothaak u. Platin 12/Hubert Nettekoven.

Mecklenburger  | Braun kSchiw
06.04.2020 | DE 427270228720

Züchter:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  
Aussteller:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  

Hickstead 
White
(OS) Schi
DE 418180202012

Carina
(Westf) B
DE 441410890816

Hickstead
(KWPN) B Jomara

(KWPN)

Hamlet
(KWPN)

Nimmerdor
(NL)

Ekstein
(KWPN)

Coupe de Coeur
(Holst)

Calido
(Holst)

Quadriga
(OS)

Quidam‘s Rubin
(Holst)

Cardento
(Holst)

Capitol I
(Holst)

Vantiels Esprit
(KWPN)

Baloubet du Rouet
(SF)

Perigueux
(Hann)

Perpignon
(Hann)

Gräfin Anna
(Hann)

Godolphin
(Hann)

St.Pr./El
Queentina
(OS) Schi

Carrera VDL
(KWPN) B

Phillis
(Hann) Df

Online-Auktion - Auktionsnr. 13 - www.auktion.pzvmv.de



91

66

M. Estelle lieferte 1 sporterf. NK. GM. Epona lieferte 3 gek. Hengste, u. a. La Pilot (v. Larome, 
PB Bay., erf. SPR S/Felix Haßmann), Libertino (v. Landprinz, SPR S internat. erf./Maximiliane 
Ruppert) u. Roché J (v. Romanoff J, PB Bay., erf. SPR M) u. weitere 7 sporterf. NK, davon 4 in 
Kl. S (N-LGS: 19.876 EUR). UGM. Elvira (FN-Lstb. Abt. A) lieferte den gek. Hengst Lando (v. 
Lord Extra B, PB Bay., internat. DRE erf. m. Udo Bosch/AUT) u. 6 weitere sporterf. NK (N-LGS: 
11.780 EUR). Bayer.-Rottaler Stamm 7/Eralda (v. Rambo u. Erwina), daraus auch die gek. 
Hengste Rotlicht u. Weltenburg (PB Bay.).

Deutsches Sportpferd  | Dunkelbraun 
06.05.2020 | DE 481810037720

Züchter:  Otto Fischer, Haarbach 
Aussteller:  Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co.KG, Zörbig  

Elite 
Stakkato 
Gold
(Hann) Schwb
DE 431312318501

Estelle
(Bay) Db
DE 481810057210

Stakkato
(Hann) B Pia

(Hann)

Spartan
(Hann)

Servus
(Hann)

Pygmalion
(Dt.Pf)

Werther
(Hann)

Wendekreis
(Hann)

A l´Esprit
(Hann)

Achill-Libero H
(Holst)

Carolus
(Holst)

Capitol I
(Holst)

Waage I
(Holst)

Calypso II
(Holst)

Pilot
(Westf)

Pilatus
(Westf)

Elvira
(Bay)

Argentan II
(Hann)

L.St.-S
Wertherroeschen
(Hann) Db

Clinton I
(Holst) Schi

Epona
(Bay) B



92

67
Talantus Blue S

M. C-Atlanta S erf. SPR M. GM. Cilix S erf. SPR S (E-LGS: 2.913 EUR), lieferte den gek. Hengst 
Atlantus Blue (v. Atlantus, erf. SPF A). UGM. Alabasterin brachte 4 sporterf. NK, davon 2 in 
SPR S (N-LGS: 7.867 EUR). Hann. Stamm 1283/Neuseeländerin bzw. Baldhilt, daraus die gek. 
Hengste Last Minute u. Letkiss (PB USA) u. die Leistungsstute Springen Wolkenfee (FN: Walhalla 
72, v. Wolkentanz I-Dutroon-Amani-Wendland II-Aalfänger-Derby-Format II-Gruß) Johannes 
Sabel.

Oldenburger Springpferd  | Dunkelbraun 
02.04.2020 | DE 418180403220

Züchter:  Johannes Sabel, Gersten  
Aussteller:  Johannes Sabel jun., Gersten  

Talan
(KWPN) B
NLD003200002898

C-Atlanta S
(OS) FSti
DE 418184005712

Concorde
(KWPN) B Flyer

(NL)

Voltaire
(Hann)

Furioso II
(SF)

Marco Polo/T.
(Trak.)

Burggraaf
(Holst)

Landgraf I
(Holst)

Jalinda
(NL)

Dutchboy
(NL)

Quickfeuer van 
Koekshof (BWP)

Heartbreaker
(KWPN)

Zolanda
(KWPN)

President (ex:Titan)

(Holst)

Chacco-Blue
(Meckl.)

Chambertin
(Holst)

Alabasterin
(Hann)

Alabaster
(Hann)

Nalinda
(KWPN) Db

Atlantus van de 
Roshoeve
(BWP) F

Cilix S
(Hann) F

Online-Auktion - Auktionsnr. 23 - www.auktion.pzvmv.de



93

68
Tiebreaker HB 2

GM. gek. Hengst Faldiano (v. Heartbreaker; J. Vandenberk/BEL u. J. McAllister.); Goldbreaker v. 
Heartbreaker (int. 1,50m erfolgr. unter Amanda Derbyshire); Elano v. Lux Z (int. 1,55m erfolgr. 
unter Gianluca Mario Pirovano); Indigo v. Indoctro (int. 1,60m erfolgr. unter Massimo Regina); 
Milan v. Zambesi (int. CSI*** 1,40m erfolgr. unter Pieter Clemes). UGM: V de Pomme v. Jus de 
Pomme (int. 1,60m erfolgr.); Hindoctro v. Indoctro (int. CCI** erfolgr. unter Louisa Lockwood). 
Mutterstamm: QH Baloudarc LF v. Baloubet du Rouet (int. Weltmeisterschaften Tryon 1,65m 
erfolgr. unter Marcelo Chirico Ferreira); Carabella vd. Neyen Z v. Carrera VDL (int. 1,45m, P. 
Johnson); O. Ziezo DB v. H&M Zilverstar T (int. 1,45m, Olivia Alvarez Garcia); V de Pomme v. 
Jus de Pomme (int. 1,60m erfolgr. unter Jenni McAllister); O de Pomme v. Jus de Pomme (int. 
1,60m erfolgr. unter Stanny Van Paesschen).
NL-merrielijn 78.

Belgisches Warmblut (BWP)  | Braun 
17.04.2020 | BEL015Z55556520

Züchter:  Benny Helsen,  B
Aussteller:  Nicole Derlin, Travenbrück  

Taloubet Z
(KWPN) B
NLD003200009879

Kissbreaker
(BWP) B
BEL002W00296923

Galoubet A
(SF) B Viti

(FTr)

Alme
(SF)

Ibrahim
(SF)

Nystag
(FTr)

Polydor
(Westf)

Pilatus
(Westf)

Paquita
(Westf)

Pakt
(Westf)

Nimmerdor
(NL)

Farn
(Holst)

Bacarole
(NL)

Silvano
(NL)

Jus de Pomme
(BWP)

Primo des Bruyeres
(SF)

Melvina
(BWP)

Romeo
(Westf)

Krista
(Westf) B

Heartbreaker
(KWPN) B

W de Pomme
(BWP) B

Online-Auktion - Auktionsnr. 5 - www.auktion.pzvmv.de



94

69

M. Colonia internat SPR S*** erf. m. Paul Wiktor (E-LGS: 21.123 EUR). GM. Eviva brachte 
6 sporterf. NK, davon 3 in Kl. S (DRE/SPR; N-LGS: 28.428 EUR). Holst. Stamm 235, daraus 
die gek. Hengste Chetan Z (PB Mecklbg.) u. Gasthörer (Ldb. Traventhal) u. das internat. erf. 
Springpferd Calgary 28/Yuka Watanabe (JPN).

Mecklenburger  | Dunkelbraun 
27.04.2020 | DE 427270232520

Züchter:  Osterberg GmbH, Plau am See  
Aussteller:  Osterberg GmbH, Plau am See  

Zayn
(Meckl.) Db
DE 427270033616

Colonia
(Rhld) Schi
DE 443431374806

Zambesi
(KWPN) B Calanda Z

(Z.Rpf)

Heartbreaker
(KWPN)

Nimmerdor
(NL)

Calvaro
(Holst)

Converter
(Old)

Contender
(Holst)

Lütt Püppi
(Meckl.)

Le Matin
(Holst)

Cantus
(Holst)

Caletto I
(Holst)

Wilett
(Westf)

Windesi xx
(xx)

Ex Libris
(NL)

Elan xx
(xx)

Letitia
(Rhld)

Landprinz
(Holst)

Cosima
(Meckl.) Db

Elite
Cellestial
(Old) Schi

Eviva
(Rhld) Db



95

70

GM. Juventus Lady brachte 5 sporterf. NK (bisherige N-LGS: 7.649 EUR), u. a. Captain Jack 
Sparrow 32 (v. Cero I; erf. DRE L, SPR S). UGM. All my Love brachte 2 sporterf. NK (N-LGS: 
4.119 EUR), u. a Catharinas Boy (v. Continue) SPR S. Hann. Stutenfamilie 154/Gallone (v. Gard-
Fiesco II-Athlet-Emir-Holderness), daraus die gek. Hengste Quantum of Solace, Quirano, Rialto I 
u. Rialto II (beide PB Westf.), His Majesty, Neuhaus, das erf. Dressurpferd West Side Story/Holga 
Finken u. das erf. Springpferd Shappiro/Heinfried Simon.

Mecklenburger  | Braun 
11.03.2020 | DE 427270011420

Züchter:  Hasselmann GbR, Anklam 
Aussteller:  Heinrich Ramsbrock, Menslage  

Zinedream
(Westf) B
DE 441411272414

St.Pr. 
Classic Girl
(Meckl.) Db
DE 427270069512

Zinedine
(KWPN) F Unadonja

(KWPN)

Guidam (de Dartay)
(SF)

Quidam de Revel
(SF)

Heartbreaker
(KWPN)

Contender
(Holst)

Calypso II
(Holst)

Lauda Air Eins
(Holst)

Landadel
(Holst)

Contendro I
(Holst)

Contender
(Holst)

Blanchette
(Old)

Ladinos
(Holst)

Juventus
(Meckl.)

Juon II
(Meckl.)

Allmy Love
(Hann)

Airport
(Hann)

Panam Air
(Holst) B

Confiance
(Old) Db

Elite
Juventus Lady
(Meckl.) R

Online-Auktion - Auktionsnr. 26 - www.auktion.pzvmv.de





97

Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co.KG, Zörbig 49, 58, 60, 66

Bathke, Bodo, Holzendorf 46

Derlin, Nicole, Travenbrück 68

Diehr, Franziska, Wustermark 51

Dressurstall Mohr, Tornesch 34

Engel, Julia, Obersontheim 61

Ferreira Camargo Pedrosa, Roberto, BR 41

Frahm, Steffen, Stolberg 33

Gestüt Ganschow Inh.Friedhelm Mencke, Ganschow 1

Gestüt Tannenhof, Heidenred-Watzelhain 5

Gut Darß HDS GmbH & Co. KG, Born 48

Haras de Malleret SASU,  F 17, 45

Helgstrand Dressage ApS, Vodskov, DK 10, 18, 19, 20, 21, 22, 37

Hengstenstation van Uytert, KJ Heerewaarden, NL 25, 32

Henning, Rocco, Hohenmocker 63

Hof Kasselmann KG, Hagen a.T.W. 23, 24

Hug, A., CH 12

Ikena, Gerhard, Großheide 7

Klausing / Helgstrand Dressage, Vodskov, DK 30

Klausing GbR, Diepholz 31

aussteLLerverZeichnis



98

aussteLLerverZeichnis

Niemz, Paul, Neustadt-Glewe 54

Niepelt, Hans-Jürgen, Heiden 44

Osterberg GmbH, Plau am See 69

Osterberg GmbH, Plau am See 55, 69

Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH, Mühlen 14, 38, 42, 43, 52, 53, 57, 62

Ramsbrock, Heinrich, Menslage 29, 36, 47, 64, 65, 70

Reesink Horses BV Eugène Reesink, HA Eibergen, NL 4, 11, 13

Reitsportzentrum Brundiers, Löningen 59

Rueben, Sabine, Würselen 8, 9, 26

Sabel jun., Johannes, Gersten 27, 67

Senf, Julian, Hildesheim 2

Stutteri Thy, Thisted, DK 28

Tejas Verdes Dressage Horses, RCH 6

Van Bockxgrave Horses, NL 15, 16, 35 

VDL Stud, BR BEARS, NL 50, 56

Winnett, A., S 39

Wyrobnik, Jillian, 3

Zucht- und Sportpferde Markus Winkler GmbH, Darmstadt 40



Unsere Hengste selber vermarkten - eine kleine Idee, die gemeinsam 
zu etwas Größerem reifen soll. Unmittelbar am Geschehen beteiligt, 
nah an den Stuten und den jeweiligen Züchtern, genau das möchten wir. 
Wir freuen uns auf Ihre Anfragen und sind stets mit Rat und Tat 
an Ihrer Seite.

Hengste mit einer Decktaxe ab 500 EUR fi nden Sie auf der Website.

Leidenschaft für Pferde

DIAMANT DE PLAISIR I 
Diamant de Semilly

For Pleasure
Landor S

Decktaxe: 1.400 EUR zzgl. 7 % MwSt., 
davon 700 EUR zzgl. 7 % MwSt. 
sofort und 700 EUR zzgl. 7 % MwSt. 
bei Trächtigkeit

EMPIRE AS
Kannan

Dollar Du Murier
Libero H

Decktaxe: 1.300 EUR zzgl. 7 % MwSt., 
davon 650 EUR zzgl. 7 % MwSt. 
sofort und 650 EUR zzgl. 7 % MwSt. 
bei Trächtigkeit

HENGSTHALTUNG
HALFPAP & WULSCHNER

Samenbestellung
Grit Timmermann

0172 - 385 016 2 
(Montag bis Freitag)

hengste@halfpap-wulschner.de 

Besamungsstelle Picher
Fritz-Reuter-Strasse 4
19230 Picher
www.halfpap-wulschner.de



JOVIAN Apache - Tango
Zweifacher Dressurpferde-Weltmeister

VARIHOKA DU TEMPLE Luigi d’Amaury - Kannan

CONTHALOU Conthargos - Balou du Rouet
Hauptprämiensieger OS-International 2021

CORSINI Cornet Obolensky - Cassini I
Siegerhengst OS-International 2021

DYNAMIC DREAM Dream Boy - Sir Donnerhall I

TOTAL DIAMOND PS Totilas- Sir Donnerhall I 

CASALLCO Casall- Contender

BONJOUR Bon Coeur - Fürst Nymphenburg
Hannoveraner Reitpferde-Champion 2021

CHACOON BLUE Chacco-Blue - Cartoon

B R I N G I N G  T H E  B E S T  S TA L L I O N S  T O G E T H E R

CHACFLY PS Chacco-Blue - Sir Shutterfly SEZUAN’S DONNERHALL Sezuan - Sir Donnerhall I

TOTAL HOPE Totilas - Don Schufro
Louisdor-Preis Sieger 2021

DIARON Diarado - Come On

DECKSTATION PAUL SCHOCKEMÖHLE & HELGSTRAND DRESSAGE
Münsterlandstraße 51 I 49439 Mühlen I Germany 
Tel.: +49 (0) 54 92 - 96 01 00 
Fax: +49 (0) 54 92 - 96 01 11 
deckstation@schockemoehle.com 
www.schockemoehle.com
Kataloge auf Anfrage erhältlich.

VITALOS Vitalis - De Niro
Bundeschampion und Hannoveraner Champion


